



Decembris

TALSU NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2009

Novada lepnums – cilvēki mums līdzās, kuri pelnījuši īpašu atzinību

2. lpp.

Darbu sācis arī Valdgales un Īves pagastu pārvalžu vadītājs –

5. lpp.

Kārtība, kādā Talsu novada dome sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā –

6. lpp.

Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju būvniecība, ekspluatācija un aizsardzība Talsu novadā –

8. lpp.

Kad atsāks kurināt pirti Sabilē? –

14. lpp.

Pilnā sparā rit ūdensvada un kanalizācijas ierīkošanas darbi –

14. lpp.



(Foto Inguna Krūkle)

Brīnumu gaidīs visa novada bērni

Tuvojas 2009. gada noslēgums un Talsu novada pašvaldība ir nolēmusi turpināt desmit gadus ilgušo labdarības akciju „Brīnumam tici” nu jau visā Talsu novadā.

Iepriekšējo gadu pieredze liecina, ka kopā ar visiem labas sirds cilvēkiem esam spējuši radīt svētkus vismazākajiem un visneaizsargātākajiem – bērniem ar īpašām vajadzībām, bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem, bērniem, kuri aug audžuģimenēs un bērnu namā. Ziemassvētki ir labdarības un labestības laiks, kurā mēs lūdzam jūs sniegt atbalstu akcijai „Brīnumam tici” 2009. gada decembrī. Mūsu novadā ir ap 900 bērnu, kuriem vēlamies sniegt prieku Ziemassvētkos.

Akcijas „Brīnumam tici” laikā svētku prieku un dāvanas saņems bērni visā Talsu novadā:

19. decembrī – Talsos kopā ar Lībagu un Strazdes pagastiem, Ģibuļu pagastā, Sabilē kopā ar Abavas pagastu, Laucienes pagastā kopā ar Balgales un Ķūlciema pagastiem;

20. decembrī – Valdemārpils pilsētā kopā ar Lubes un Īves pagastiem;

22. decembrī – Stendes pilsētā kopā ar Virbu pagastu;

23. decembrī – Valdgales un Vandzenes pagastos;

29. decembrī – Laidzes pagastā.

Talsu novada pašvaldība lūdz rast iespēju arī šajos Ziemassvētkos ziedot labdarības akcijai „Brīnumam tici”.

Ziedojumu konts:

Talsu novada pašvaldība

A/S SEB BANKA

Bankas kods: UNLA LV 2X

Konts: LV11UNLA0028700142066

Norāde: akcijai „Brīnumam tici”

Jau iepriekš pateicamies ikvienam, kurš atsauksies aicinājumam iepriecināt Talsu novada bērnus Ziemassvētkos!

Akcijas koordinators:

Dace Upleja 63232126,

Vineta Īrbe 63232118





Miervaldis Krotovs,
Talsu novada domes
priekšsēdētājs

Lai mes pamatā nav tikai pārticība, bet arī perspektīvas sajūta, tas, ka esi vajadzīgs, ka zini, kāpēc dzīvo. Zini ko un kāpēc tu dari. Visiem laimīgiem cilvēkiem ir viena kopīga īpašība – viņi tic rītdienai. Kā teicis Zigmunds Skujiņš, bez ticības rītdienai laime nemaz nav iespējama.

Šajā laikā, kad dabā tumsas un skumjas ir pārpārēm, visvairāk nepieciešama ticība gaišajam un

labajam. Adventes laikā to varam piedzīvot, ja vien paši spējam kļūt labāki, dāsnāki un atvērtaiki viens pret otru. Īpaši svarīgi, lai uzmanības apliecinājumus un atbalstu sajūtu tie mūsu līdzcilvēki, kam šobrīd klājas vissmagāk – tie, kam nav darba, ir veselības vai kādi citi sarežģījumi ikdienas ritējumā. Mēs taču ikviens jebkurā brīdī varam nokļūt viņu vietā... Šis ir īpašs laiks, jo cilvēka dabā ir atkal un atkal ticēt Ziemassvētku brīnumam, dāvat to tiem, kam tā patlaban visvairāk pietrūkst, piedot nodarītās pārestības un saņemt piedošanu. Un mēs spēsim uzvarēt tumsu sevī, tiekties pēc gaismas, sasniegt iecerēto!

Darbi novadā neapstājas arī šajā gada klusākajā periodā. Nepretendējot uz to sīku izklāstu, tomēr gribu jums pavēstīt, ka

Ziemassvētkus gaidot!

esam visām novada pagastu un pilsētu pārvaldēm apstiprinājuši vadītājus. Viņi tagad ir pilntiesīgi saimnieki savās pārvaldāmās teritorijās un pilnībā atbildīgi par pašvaldībām likumā noteikto funkciju izpildes nodrošināšanu. Joprojām daudz darāmā pie aizvadāmā gada budžeta izdevumu samazināšanas, lai gadu noslēgtu ar iespējami mazākiem parādiem. Vairāku mēnešu garumā strādājām, lai izveidotu centrālās administrācijas struktūru. Ņemot vērā ierobežotos finanšu resursus nākošajā gadā, daudzas pārvaldes struktūras un dienesti novadā būs centralizēti. Tas nozīmē, ka šie speciālisti strādās Talsos, bet apkalpos visa novada teritoriju. Te minami tādi speciālisti – juristi, attīstības speciālisti, plānotāji, grāmatveži un citi. Aktīvi un mērķtiecīgi tiek strādāts pie Ziemeļkurzemes slimnīcu apvienības izveidošanas, lai, apvienojoties Talsu un Ventspils slimnīcām, paplašinātos un uzlabotos iedzīvotājiem pieejamo medicīnisko pakalpojumu klāsts. Darbs uzsākts arī pie nākošā gada novada budžeta izstrādes. Samazinātā finansējuma dēļ, budžeta izdevumu nāksies būtiski optimizēt. Par rezultātiem šai jomā detalizēti jūs informēsim nākošajos informatīvajos izdevumos.

Darbi arvien turpinās, bet mēs ik pa brīdim domām atgādinām sev, ka tuvojas tik gaidītie Ziemassvētki. Pasaule ir pārpilna ar labestīgiem un sirsnīgiem cilvēkiem. Ne vienmēr mēs protam viņus saskatīt. Nebaidieties no cilvēkiem, nevēliet un nedariet viņiem neko ļaunu un jūs redzēsiet, cik daudz draugu būsiet ieguvuši! Kas tad būtu mūsu panākumu un sasniegumu prieks, ja nebūtu nevienas sirds, kas par to sasiltu (Kārlis Ulmanis). Visiem Talsu novada ļaudīm vēlu baltus, sirdsmiera un labestības pilnus Ziemassvētkus. Lai katru šajos svētkos apciemo savs laimes, prieka un piepildījuma eņģelis.

Talsu novada lepnums

Talsu novada domes Atzinības raksti 18 izciliem sava darba veicējiem

18. novembrī Talsu novada domes Atzinības rakstus saņēma: aktīvais sportists un volejbola treneris **Jānis Krūmiņš** par volejbola spēles popularizēšanu un attīstību Talsu novadā un ilggadēju, sekmīgu jauniešu – sieviešu volejbola komandas „Kurzemīte” vadību; Talsu pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Sprīdītis” vadītāja **Māriete Štrobīndere** par ilggadēju, godprātīgu un sekmīgu pirmsskolas izglītības iestādes „Sprīdītis” vadību; Ives un Pūņu amatierateātru vadītāja **Vilma Brūna** par ilggadēju un radošu darbu amatierateātru kustībā; Sabiles kultūras nama direktore **Gerda Zeberīņa** par radošu, kvalitatīvu un aktīvu kultūras dzīves organizēšanu Sabīlē; Lībagu pagasta ārsta palīdze **Aija Pociusa** par nesavtīgu un godprātīgu darbu pagasta iedzīvotāju labā; Strazdes pagasta bibliotekāre **Maruta Slava** par ilggadēju un godprātīgu darbu pagasta iedzīvotāju labā; novadpētnieks, literāts un izdevējs **Zigurds Kalmanis** par nopelniem Talsu novada vēstures apzināšanā un publicistikā, kā arī dalību Talsu novada tēla veidošanā; agronoms **Varis Baņģieris** par sekmīgu dienlilliju selekciju, paraugdārza radīšanu, aktīvu pilsonisko pozīciju un dalību Talsu novada tēla veidošanā; Talsu 2. vidusskolas direktora vietniece audzināšanas jomā **Līga Balga** par ieguldījumu un radošu pieeju skolēnu pašiniciatīvas, pašizpaušmes un sabiedriskās aktivitātes veicināšanā; Spāres tautas nama direktore **Tabita Kalniņa** par radošumu tautas mākslas tradīciju popularizēšanā un kultūrvīdes veidošanā Ģibuļu pagasta Spārē; **Eduards Mālmeistars** par ilggadēju, radošu darbību vīru korī „Dziedonis”, par nesavtīgu ieguldījumu nemateriālā kultūras mantojuma, Dziesmusvētku tradīciju stiprināšanā un tautas gara veidošanā; **Ausma Veinberga** par mūža ieguldījumu izglītības darbā, latviešu valodas kopšanā un jaunatnes audzināšanā un ieguldījumu darbā ar pensionāriem; **Selga Moldavčuka** par ilggadēju, radošu un kvalitatīvu darbu vadot pirmsskolas izglītības iestādi „Zilīte”; Laidzes pagasta pārvaldes vadītājs **Zigmunds Brunavs** par nozīmīgu ieguldījumu Talsu novada attīstībā; Jaunsardzes centra Kurzemes novada nodaļas vadītājs **Dainis Karols** par veikto ieguldījumu jaunatnes patriotis-

kajā audzināšanā; **Dzintra Eglīte** par ilggadēju, pašai izveidotu darbu Talsu rajona kultūras dzīves vadīšanā, lielu ieguldījumu Talsu rajona kultūras iestāžu attīstībā, Dziesmu svētku tradīciju stiprināšanā un pilnveidošanā, kā arī kultūrvīdes veidošanā; **Aivars Šķuburs** par nesavtīgu kalpošanu Baptistu draudzē; **Agnis Vicinskis** par patiesu ieinteresētību un nesavtīgu, ilggadēju atbalsta sniegšanu Stendes pilsētas kultūras dzīvē.

Gada talsinieks – Raimonds Tiguls

18. novembra Talsu novada svētku lielkoncertā „Kalnā kāpu lūkoties, kas ar manu tēvuzem” Talsu novada domes priekšsēdētājs Miervaldis Krotovs paziņoja titula „Gada talsinieks” ieguvēju 2009. gadā. Par Gada talsinieku kļuvis komponists Raimonds Tiguls.

Mūzikas autors un izdevējs Raimonds Tiguls dzīvo Talsu novada Lībagu pagasta „Mūrniekos”, kur arī atrodas Latvijas un Eiropas mūzikas industrija atpazīstamā studija „Moonlight Sound Design”. Pagājušā gada nogalē Latvijā citu izpratni par mākslu sintēzi ienesa viņa un Imanta Ziedoņa audiogrāmata „Epifānijas”, pirms nedaudz gadiem viņa un Jāņa Medņa mūzikas un mākslas grāmata „Zaļš.Balts.Zils”, šogad sadarbibā ar diriģentu Māri Sirmo, orķestri Sinfonietta Rīga un kontrtenoru Sergeju Jēgeru – mūzikas albums „Dziesmiņas remdējos”. Īpaši netradicionāls bija 11. Starptautiskajā garīgās mūzikas festivālā 2008. gadā izskanējušais Raimonda Tigula un Noras Ikstenas skaņdarbs „Dod, Dieviņi”. Šis skaņdarbs finālā dziesma skanēja arī 18. novembra koncerta noslēgumā Talsos kopkora izpildījumā. Koncertā bija Raimonda Tigula dziesmu cikla „3 dziesmas puiku korim un Intaram” pirmatskaņojums, kas rakstīts īpaši šim pasākumam. Dziesmu ciklā ietverta pirmā dziesma libešu valodā, kas rakstīta tieši zēnu korim

STRAZDĒ

Latvijas Republikas dzimšanas dienas noskaņās Strazdes Tautas namā notika sirsnīgs pasākums, turpinot iesākto tradīciju cildināt pagasta ļaudis, kuri mīlot darbu, Strazi un Latvijai, godprātīgi strādā pagasta labā. ➡





Šogad Strazdes pagasta Goda grāmatā parakstījās un Goda rakstu „Cilvēks savā vietā” saņēma: **Biruta Spalvēna, Iveta Cīrule, Sarmīte Baltā un Raina Cibulska, Rolands Jakimovs.**

Daiga Remese

SABILĒ

17. novembrī Sabiles kultūras nams, sadarbībā ar Sabiles mūzikas un mākslas skolas mūzikas nodaļas pedagogiem un audzēkņiem, rīkoja valsts svētkos veltītu koncertu. Pasākuma ievaddaļā klātesošos sveica Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis Dragunas. Savas uzrunas laikā pārvaldes vadītājs izteica gandarījumu par saņemto ziņu, ka tēlnieks **Ojārs Arvīds Feldbergs** par nopelniem valsts labā ir saņēmis Latvijas valsts augstāko apbalvojumu – IV šķiras Triju Zvaigžņu ordeni. ”Labie darbi un labās lietas nepazūd, varbūt uzreiz tās netiek novērtētas, bet ar laiku viss notiek likumsakarīgi un labie darbi tiek novērtēti. Tādēļ jo īpaši šodien, svētku priekšvakarā, priecājamies, ka tik augstu ir novērtēts Feldberga kunga darbs, viņa ieguldījums Latvijas mākslā, mēs esam pateicīgi par viņa ilggadējo un lielo darbu Pedvāles brīvdabas muzeja izveidošanā, kas tālu pasaulē iznesis Sabiles vārdu”.

Liene Done

VALDGALE

17. novembrī Valdgales pagasta Pūņu pamatskolā notika Latvijas Republikas 91. gadadienai veltīts koncerts *«Ar apvāršiem tēvzemi nemēro»*. Katru gadu valsts svētkos atceramies un izsakām atzinību cilvēkiem, kuri ar savu darbu ir snieguši ieguldījumu Valdgales pagasta uzņēmējdarbības un sociāli ekonomiskajā attīstībā un iedzīvotāju kultūralajā izaugsmē. Šajā gadā svinīgajā pasākumā Valdgales pagasta pārvaldes Atzinības rakstus saņēma **Alda Riekstiņa** – par ieguldīto darbu Valdgales pagasta attīstībā, **Aiga Štrausa** – par ieguldīto darbu Pūņu pamatskolas vadīšanā, **Dace Grunte** – par pašizlīdzīgu darbu Valdgales pagasta bērnu emocionālajā audzināšanā, **Skaidrīte Pētersone** – par labestību un nesavtīgu darbu sabiedrības labā, **Juris un Gunta Matisoni** – par viedī draudzīgu saimniekošanu, **Sanita Krūziņa** – par radošu un aktīvu darbu Valdgales pagasta sabiedriskajās aktivitātēs, **Juris Dadzis** – par ievērojamiem sasniegumiem sportā, Latvijas vārdu pasaulē nesot, **Ervīns Pētersons** – par ieguldīto darbu lauksaimniecības attīstībā un ES līdzekļu piesaisti, **Staņislavs Tirelis** – par lojālu attieksmi pret sabiedriskām norisēm.

Ilze Maurere

STENDĒ

Svinīgajā pasākumā *«Mēs tava nākotne, dzimtene!»* ar Stendes pilsētas pārvaldes Atzinības rakstu tika godināti ļaudis, kuriem gribējās pateikt īpašu paldies:

Sanita Manovska – par godprātīgu, nesavtīgu un iejūtīgu darbu pildot Stendes pilsētas sociālā dienesta mājas aprūpētājas pienākumus; **Valija Vārpiņa** par ilggadēju un apzinīgu šo pašu pienākumu veikšanu, **Modris Cīrulis** – par nesavtīgu palīdzību bērniem ar īpašām vajadzībām Stendes pilsētā; par atbildīgu un kārtīgu darbu Stendes pamatskolā – **Iveta Roze**; par ilggadēju un apzinīgu darbu Stendes PII *«Saulīte»*, pildot audzinātājas un audzinātājas palīga pienākumus ar Atzinības rakstu tika apbalvota **Daina Austere**; par atsaucību un drosmi izteikt un aizstāvēt savu viedokli Atzinības rakstu saņēma Stendes pamatskolas direktore **Dzintra Kudīķe-Vizbele.**

Sandra Leja

LAI DŽĒ

Valsts dzimšanas dienu novembrī svinēja arī Laidzes pagasta iedzīvotāji. Kā jau katru gadu, arī šoreiz svētkos tika godināti GODA un GADA laidzenieki, kā arī izteiktas pateicības. Šā gada „GODA laidzenieks” apbalvojumu saņēma: Talsu novada domes deputāts, bijušais Laidzes pagasta priekšsēdētājs – **Ģirts Kalnbirze** par ieguldījumu Laidzes pagasta attīstībā; **Viesturs Brālītis** par ieguldījumu darbā ar jaunatni; **Biruta Broža** par mūža ieguldījumu pagasta lauksaimniecības attīstībā. „GADA laidzenieks” apbalvojums **Modrim Sapunam** par ieguldīto darbu mākslā un kultūrā, **Miervaldim Kļaviņam** par labiem darba sasniegumiem uzņēmumā „CVS”, **Baibai Burkhardtai** par projekta „Eiropa – puzzle” piesaisti Laidzes pamatskolai. Pateicības saņēma: **Jānis Šimkuns** par pašizlīdzīgu darbu un ieguldījumu darbā ar jaunatni Laidzes pagastā, **Ivars Goba** par ilggadēju darbu Laidzes pagastā un profesionālajā vidusskolā, **Marija Gandzina** par nesavtīgu darbu ar jaunatni Laidzes profesionālajā vidusskolā, **Edīte Mackeviča** par pašizlīdzīgu darbu pagasta pirmsskolas bērnu audzināšanā, un pateicības par ieguldīto darbu Laidzes pagasta attīstībā saņēma: **Arnis Ruža, Ineta Krovalka, Aina Steinberga, Aina Motivāne, Juzefa Kļava, Daina Šimkuna.**

Sigita Lidaka

VALDEMĀRPILĪ

5. decembrī Valdemārpils jaunajā izstāžu zālē notika pasākums „Gada nominācijas”, ko rīkoja Valdemārpils jauniešu centrs „Sava vieta”.

Nomināciju „Gada iestādes vadītājs” ieguva jauniešu centra „Sava vieta” vadītāja **Maira Indriksone**, „Gada pārvaldes darbinieks” – pārvaldes vadītājs **Andris Grinbergs**, „Gada uzņēmējs” – „Aijas ziedu salona” īpašniece **Aija Sujetova**, „Gada pārdevējs” – veikala „Valis” pārdevēja **Dace Petruse**, „Gada sportists” – šķēpmetēja **Madara Palameika**, „Gada jauniešis” – jauniešu centra „Sava vieta” aktīvistis **Jurģis Rudaks**, „Gada sētnieks” – Lielās ielas teritorijas sētniece **Gunita Feldberga**, „Gada pašdarbnieku kolektīvs” – sieviešu vokālais ansamblis **„Kaprīze”**, „Gada pasākums” – Valdemārpils vidusskolas salidojums, „Valdemārpils lepnums” – sporta skolotājs un sporta entuziasts **Vitālijs Odzelevičs**. Tika pasniegtas arī pateicības balvas Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes „Saulstariņš” vadītājai **Ligai Blauai**, jauniešiem **Dārtai Rozentālei** un rallija „Jaunība 2009” organizatoram **Mārim Spelmanim**.



Krāšņajā svētku lielkoncertā „Kalnā kāpu lūkoties, kas ar manu tēvuzem`” sadziedāja, sadejoja un saspēlēja vairāk kā 1000 Talsu novada pašdarbnieku un profesionālu mūziķu (foto: Andris Kārklavals). Koncerta fotogrāfija – www.talsi.lv.



Talsu novada domes sēdēs

12. novembrī

Talsu novada dome izskatīja 50 darba kārtības jautājumus.

Dibina SIA „Talsu namsaimnieks”

Dome nolēma dibināt pašvaldības SIA „Talsu namsaimnieks”, kas nodarbošies ar pašvaldības īpašuma un daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanu, pārņemot šo funkciju no SIA „Talsu namu pārvalde”. Jaunas sabiedrības dibināšana bija nepieciešama, lai nodalītu apsaimniekošanu no ūdenssaimniecības, un SIA „Talsu namu pārvalde” realizētā ūdenssaimniecības attīstības projektā būtu iespējams pilnā apjomā atgūt pievienotās vērtības nodokli. SIA „Talsu namsaimnieks” valde sastāvēs no viena valdes locekļa – Aleksandra Tarabanovska.

Lemj par nomas maksām

- Pēc SIA „Talsu namu pārvalde” ierosinājuma dome nolēma samazināt telpu nomas maksu ēkā Talsos, Kareivju ielā 7 (Administratīvajā centrā) no 3 latiem līdz 2 latiem par kvadrātmētru. Garas diskusijas izvērtās par Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras iesniegumu, kurā tika lūgts samazināt jau tā samazināto nomas maksu (1 lats par kvadrātmētru). Vairums deputātu balsojot piekrita noteikt nomas maksu par VSAA nomātajām telpām 50 santīmu par kvadrātmētru apmērā.

- Piekrita atbrīvot Lauku atbalsta dienesta Ziemeļkurzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldi no nomas maksas par Talsu sporta nama un Talsu tautas nama telpu izmantošanu Talsu novada lauksaimnieku gada noslēguma pasākuma organizēšanai 4. decembrī.

Izglītības jautājumi

- Apstiprināja Upesgrīvas speciālās sākumskolas, Valdemārpils vidusskolas, Laidzes pamatskolas, Lībagu sākumskolas, Pastendes pamatskolas, Stendes pamatskolas, Talsu pamatskolas, Virbu pamatskolas, Talsu novada vakara un neklātienēs vidusskolas, Talsu pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte”, Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestādes „Saulstariņš” un Valdgales pirmsskolas izglītības iestādes „Kamenīte” nolikumus.

Zemes un nekustamā īpašuma jautājumi

- Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem: Lībagu pagasta ”Purgaļu Pļavnieki”, Strazdes pagasta Saulīciema ”Burbuļi”, Stendē, Draudzības ielā 20, Lubes pagasta ”Degas”, Vandzenes pagasta ”Kalna Renšas”, Laidzes pagasta ”Purgaļi”, Valdemārpils lauku teritorijas ”Brieži”, Vandzenes pagasta ”Bumbieriši”, Lubes pagasta ”Ciemīši”, Valdgales pagasta ”Druvas”, Vandzenes pagasta ”Lapsas”, Ģibuļu pagasta ”Mežlauki”, Vandzenes pagasta ”Zibeni”, Vandzenes pagasta ”Zilmeži 1”, Vandzenes pagasta ”Ziedi”, Lubes pagasta ”Upmaļi”, Lībagu pagasta ”Mežzemes”, Valdemārpils lauku teritorijas ”Mazsniķeri”, Vandzenes pagasta ”Kalnavoti”, Valdgales pagasta ”Jaunmieriņi”, Abavas pagasta ”Dzirnas”, Ives pagasta ”Ciekuri”, Lībagu pagasta ”Purgaļu Akmentiņi”, Lībagu pagasta ”Piekalni”, Lībagu pagasta „Piekalni - 1” un Ģibuļu pagasta „Tidiņi”.

- Nolēma piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu no SIA „ALLA-M”.

- Atcēla Valdemārpils pilsētas domes 27. maija lēmumu par detalplānojuma izstrādi īpašumam „Ezergali” pēc paša detalplānojuma ierosinātāja lūguma.

- Atļāva atdalīt 0,13 ha lielu zemes vienību no Lībagu pagasta pārvaldes zemēm.

- Nolēma uzsākt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamajam īpašumam „Purviši” Ģibuļu pagastā.

- Mainīja nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabaliem Talsos, Rīgas ielā 8 un Dundagas ielā 21 no „individuālo dzīvojamu māju apbūve” uz „komercdarbības objektu apbūve”.

- Piešķīra adresi zemes vienībai Balgales pagastā – „Balgales baznīca”, Balgales pagasts, Talsu novads.

- Precizēja zemes vienību platības Laucienes pagastā.

Projektu īstenošana

- Dome nolēma piedalīties LR Izglītības un zinātnes ministrijas atklātajā projektā konkursā, iesniedzot Ives pagasta pārvaldes sagatavoto projekta pieteikumu „Ives pagasta jauniešu centra attīstība un tehniskās bāzes uzlabošana” un Valdemārpils pilsētas ar lauku teritoriju pārvaldes sagatavoto projekta pieteikumu „Valdemārpils jaunieši – SAVĀ VIETA”.

- Apstiprināja tehniski ekonomisko pamatojumu projektam „Ūdenssaimniecības attīstība Valdemārpilī”, piekrītot nodrošināt nepieciešamo līdzfinansējumu un segt neattiecināmās izmaksas.

- Nolēma ņemt aizņēmumu valsts kasē 194 196 latu apmērā ES

fondu atbalstīto projektu „Brīvā laika pavadīšanas centra rekonstrukcija” Laucienē un „Tingeres saietā nama telpu un ceļa Darbnīcas–Ozolmuiža–Malēji–Bites rekonstrukcija” līdzfinansēšanai un priekšfinansēšanai.

- Nolēma piedalīties projektā „Talsu pilsēt būvniecības pieminekļa piemērošana tūrisma produkta attīstībai” un pretendēt uz ERAF finansējuma saņemšanu. Projektā plānots izveidot Talsu ezera promenādi un rekonstruēt Baznīckalna atbalsta sienu.

Administratīvie jautājumi

- Apstiprināja Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumu.

- Noteica kārtību, kādā tiks izstrādāts Talsu novada pašvaldības 2010. gada budžets.

- Grozīja 15. oktobrī pieņemto lēmumu par pilsētu un pagastu pārvalžu vadītāju amatalgu, nosakot, ka Laucienes pagasta pārvaldes, Balgales pagasta pārvaldes un Ķūlciena pagasta pārvaldes vadītāja amatalgā tiek maksāta no Balgales pagasta pārvaldes budžeta.

- Nolēma ar 30. novembri pārņemt Talsu novada pašvaldības pakļautībā Talsu rajona padomes aģentūru „Talsu rajona tūrisma informācijas centrs”.

- Nolēma veidot kopīgu civilās aizsardzības komisiju ar Dundagas un Rojas novadu pašvaldībām.

- Nolēma rīkot atklātu konkursu uz vakanto Valdgales pagasta pārvaldes un Ives pagasta pārvaldes vadītāja vietu.

- Nolēma iestāties brīvprātīgā profesionālā asociācijā „Latvijas Pašvaldību Izpilddirektoru asociācija”.

- Pilnvaroja Talsu novada domes deputāti Daigu Feldmani pārstāvēt Talsu novada pašvaldību Nodarbinātības valsts aģentūras konsultatīvajā padomē.

Citi jautājumi

- Pieņēma lēmumu par SIA „Vēdas” projekta „Mobilā šķelšanas kompleksa izveidošana” aktivitāšu atbilstību Valdgales pagasta sociāli ekonomiskās attīstības programmai. Projekts īstenots 2006. gadā, bet šāds pašvaldības lēmums uzņēmējam nepieciešams atskaišu sagatavošanai.

- Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības visu administratīvo teritoriju pilnvērtīgu pārstāvniecību biedrībā „Talsu rajona partnerība”, dome nolēma iestāties juridiskas personas statusā šajā biedrībā, pilnvarojot pašvaldību biedrībā pārstāvēt pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājus un izpilddirektora vietnieku tehniskajos un nekustamā īpašuma jautājumos.

26. novembrī

Dome izskatīja 41 darba kārtības jautājumu.

Izveidots Talsu novada ģerbonis

Deputāti apstiprināja mākslinieces Antras Auziņas izveidoto Talsu novada ģerboni un nolēma to reģistrēt LR Kultūras ministrijā, kā arī lūgt Valsts Heraldikas komisiju saskaņot tā attēlu – zelta laukā ozollapu vainagu, kas sastāv no 18 lapām. Lapas simbolizē katru pilsētu un pagastu, kas apvienojušies Talsu novadā.

Apbalvoja labākos lauksaimniekus

Dome nolēma ar Talsu novada domes Atzinības rakstu par īpaši labiem darba rezultātiem apbalvot novada lauksaimniekus: sertificētu mākslīgās apsēklošanas tehniķi **Antru Vikaini** par sekmīgu darbu dzīvnieku mākslīgās apsēklošanas privatpraksē, valsts pilnvarotu veterinārārsti **Sarmīti Blumbahu** par ilgstošu un godprātīgu darbu veterinārmedicinā un lauksaimniecības dzīvnieku ciltsdarbā, SIA „Agrosiloss” direktoru **Gediminu Lubiņu** par veiksmīgu pakalpojumu sniegšanu graudu pirmapstrādes objektu būvniecībā un sadarbību ar lauksaimniekiem, Laidzes pagasta zemnieku saimniecības „Cērpas” īpašnieku **Ēriku Alfrēdu Aberu** par ieguldīto darbu graudkopības nozares paplašināšanā, SIA „Pūpoli PB” valdes locekli **Pēteri Burki** par ieguldījumu maizes ceptuves izveidošanā attīstībā, Balgales pagasta zemnieku saimniecības „Vecmuižnieki” īpašnieku **Egonu Upīti** par mērķtiecīgu ES fondu piesaisti biškopības nozares attīstībai un veiksmīgu bioloģisko saimniekošanu un Abavas pagasta zemnieku saimniecības „Drubazas” īpašnieku **Andri Dzērvi** par ieguldīto darbu lauku ekonomikas dažādošanā – vides tūrisma aktivizēšanā Talsu novadā.

Atbalsta mazo DUS darbību

Dome iepazīnās ar novada degvielas tirgotāju informāciju par to, ka valdības izveidotā darba grupa ir izstrādājusi vairākus variantus akcīzes nodokļa atvieglojumiem vai kompensācijas mehānismu lauksaimnie-





ciskās produkcijas ražotājiem degvielas iegādei, no kuriem viens varētu radīt būtiskas problēmas mazajiem un vidējiem degvielas tirgotājiem un līdz ar to apdraudēt šī pakalpojuma saņemšanas iespējas lauku apvidos. Deputāti nolēma sagatavot vēstuli ministru prezidentam un atbildīgajām ministrijām prasot nodrošināt mazajiem degvielas tirgotājiem līdzvērtīgus nosacījumus.

Dome iestājas par VSAA un VID saglabāšanu Talsos

Talsu novada domes deputāti ir saņēmuši informāciju par iespējamo VSAA Ventspils reģionālās nodaļas Talsu klientu apkalpošanas centra darbības izbeigšanu un VID Nodokļu un muitas administrācijas Talsu nodaļas likvidāciju. Deputāti kategoriski iestājas pret šo iestāžu darbības apturēšanu Talsos, jo iedzīvotājiem ir jāsaņem šo iestāžu pakalpojumi iespējami tuvu dzīvesvietai, un nolēma sagatavot atbalsta vēstules to saglabāšanai.

Lūgts pārbaudīt Laucienes pagasta padomes darbu

Deputāti iepazīs ar Pašvaldības iekšējā auditora slēdzienu par Laucienes pagasta administrācijas atbildībā esošo pamatlīdzekļu kustības pārbaudi 2008. gadā un 2009. gada pirmajā pusgadā, kurā konstatēti vairāki pārkāpumi. Astoniem deputātiem balsojot par, pieciem atturēties un vienam deputātam nepiedaloties balsojumā, dome nolēma auditora slēdzienu nodot pārbaudei tiesībsargājošajām iestādēm.

Izglītības jautājumi

- Apstiprināja Pūņu pamatskolas, Sabiles vidusskolas, Vandzenes vidusskolas nolikumus.

- Deputāti izskatīja LR Izglītības un zinātnes ministrijas vēstuli ar piedāvājumu nodot Talsu novada domei Laidzes profesionālo vidusskolu integrētās izglītības iestādes izveidei. Vēstulē teikts, ka, ja Talsu novada dome nepārņems skolu, tā tiks veidota par Ventspils profesionālās vidusskolas filiāli. Dome apstiprināja atbildes vēstuli ministrijai, paužot viedokli, ka ir gatava pārņemt Laidzes profesionālo vidusskolu ar nosacījumu, ka tiek nodrošināts iepriekš pārrunātais valsts finansējums iestādes uzturēšanai četru gadu pārejas periodam un finansējums infrastruktūras sakārtošanai.

Zemes un nekustamā īpašuma jautājumi

- Nolēma nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Lidlauks”, kas atrodas Laucienes pagastā. Īpašums sastāv no zemes vienības 11 hektāru platībā, uz kura atrodas divas vienstāva ēkas.

- Noteica zemes lietošanas mērķi nekustamajiem īpašumiem „Krauzes” un „Lazdkalni” Laucienes pagastā.

- Mainīja adresi nekustamajam īpašumam „Druviņas” Ģibuļu pagastā uz „Talsciema Druviņas”.

- Nolēma turpināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Fritagu kalte” atsavināšanu. Īpašums atrodas Valdgales pagastā, sastāv no zemes gabala 3,63 hektāru platībā un uz tā esošas kaltes un diviem šķūņiem.

- Apstiprināja izsoles noteikumus nekustamajam īpašumam

„Priedulāji” Kūļciema pagastā un uzdeva Kūļciema pagasta pārvaldei rīkot atkārtotu īpašuma izsoli.

- Atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamajiem īpašumiem „Ziemeļvitoli” Valdgales pagastā, „Stumbri” Īves pagastā, „Beikas” Ģibuļu pagastā, „Vizbulītes” Valdemārpils pilsētas lauku teritorijā, „Mazrītiņi” Vandzenes pagastā.

- Precizēja zemes vienības platību Laucienes pagastā.

- Noteica samaksas apmēra samazinājumu Aivaram Frīdenbergam par lietošanā piešķirtu zemi „Vārpas” Laucienes pagastā.

Projektu īstenošana

- Nolēma piedalīties Sabiedrības integrācijas fonda izsludinātajā projektu konkursā. Sagatavotā projekta aktivitātes saistītas ar novada Attīstības programmas izstrādi. Par projekta līdzekļiem plānots sadarbībā ar Talsu novada fondu un Ziemeļkurzemes NVO centru rīkot iedzīvotāju darba grupas novada pagastos un pilsētās, kā arī novada iedzīvotāju forumu.

- Nolēma piedalīties Izglītības un zinātnes ministrijas atklātajā projektu konkursā, iesniedzot Vandzenes pagasta pārvaldes sagatavoto projekta pieteikumu „Vandzenes pagasta jauniešu centra attīstībai”.

Administratīvie jautājumi

- Ar šī gada 31. decembri nolemts likvidēt iestādi „Sabiles novada pašvaldības sociālais dienests”. Sociālie darbinieki Sabilē ar 2010. gadu strādās Talsu novada sociālajā dienestā.

- Pēc Administratīvās komisijas locekļa Aigara Šturma lūguma dome piekrita neņemt vīņam atlīdzību par darbu komisijā.

- Pēc Andra Āboliņa lūguma dome piekrita atcelt vīņu no SIA „Sabiles veselības centrs” likvidatora pienākumu pildīšanas, par likvidatoru ieceļot Vilni Dragunas.

- Apstiprināja Talsu novada pašvaldības administrācijas, Izglītības pārvaldes, Sociālā dienesta un Bāriņtiesas amatu sarakstus.

- Grozīja Talsu novada pašvaldības policijas nolikumu un apstiprināja tās struktūru.

- Apstiprināja Talsu novada pašvaldības Kultūras nodaļas nolikumu un struktūru.

- Apstiprināja Emīlu Tālbergu par Valdgales pagasta pārvaldes un Īves pagasta pārvaldes vadītāju.

Komunālā saimniecība

Dome apstiprināja komunālās saimniecības darbību un ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifus Valdemārpilī un tās lauku teritorijā, Ģibuļu pagasta Spāres ciemā un Īves pagasta Tiņģeres ciemā.

Citi jautājumi

- Noteica maksu par uzturēšanos Talsu novada Strazdes bērnu namā.

- Izveidoja X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku Talsu novada rīcības komiteju.

- Apstiprināja maksas pakalpojumus Talsu novada muzejā.

- Nolēma uzsākt darbu jaunas Talsu novada pašvaldības Interneta mājas lapas izstrādei un izveidoja darba grupu šī darba veikšanai.

Kārtējo domes sēžu un komiteju sēžu grafiks

Datums	Sēdes nosaukums	Laiks
23. decembris	Sociālo un veselības jautājumu komiteja	10.00
	Izglītības, kultūras un sporta komiteja	12.00
4. janvāris	Attīstības un starptautisko sakaru komiteja	13.00
	Tautsaimniecības komiteja	15.00
6. janvāris	Sociālo un veselības jautājumu komiteja	13.00
	Izglītības, kultūras un sporta komiteja	15.00
7. janvāris	Finanšu komiteja	13.00
14. janvāris	Domes sēde	13.00
18. janvāris	Attīstības un starptautisko sakaru komiteja	13.00
	Tautsaimniecības komiteja	15.00
20. janvāris	Sociālo un veselības jautājumu komiteja	13.00
	Izglītības, kultūras un sporta komiteja	15.00
21. janvāris	Finanšu komiteja sēde	13.00
28. janvāris	Domes sēde	13.00

Apstiprināts pārvalžu vadītājs



Emīls Tālbergs
Valdgales pagasta pārvaldes un
Īves pagasta pārvaldes vadītājs

Dzimis 1950. gadā. Dzīvo Lubes pagastā. 1979. gadā absolvējis Latvijas Lauksaimniecības akadēmiju, iegūstot lauksaimniecības inženiera mehāniķa kvalifikāciju. Kopš 2005. gadā bijis Lubes pagasta padomes priekšsēdētājs, bet no 1. jūlija – pārvaldes izpilddirektors. No 2001. līdz 2005. gadam – Lubes pagasta padomes deputāts. Z/s „Lejasventnieki” vadītājs.

Tuvākie deputātu pieņemšanas laiki

22. decembrī

17.00–18.00 – Valdemārpils pilsētas ar lauku teritoriju pārvaldē – Solvita Ūdre.

17.00–19.00 – Talsu novada pašvaldībā – Miervaldis Krotovs.

17.00–18.00 – Talsu novada pašvaldībā – Vilnis Pūcītis, Uldis Rozenbergs.

17.00–18.00 – Īves pagasta pārvaldē – Daiga Feldmane.



Stājas spēkā 18. decembrī
2009. gada 15. oktobrī

Saistošie noteikumi Nr. 54
(protokols Nr. 13, §6 lēmums Nr. 309)

Kārtība, kādā Talsu novada dome sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā

Izdoti saskaņā ar likumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"
un likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. un 45. pantiem

I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI

1. Šie Noteikumi piemērojami, Talsu novada domei (turpmāk tekstā – Dome) sniedzot palīdzību Talsu novada iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā (turpmāk tekstā – palīdzība).

2. Noteikumos paredzēto palīdzību Dome sniedz personām, kuras dzīvo un ir deklarējušas dzīvesvietu Talsu novadā, izņemot likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 14. panta 1. daļas 3., 4. un 5. punktā minētos gadījumus.

3. Dome šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā iedzīvotājiem sniedz šādu palīdzību:

3.1. izīrē pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas;

3.2. izīrē sociālos dzīvokļus;

3.3. nodrošina ar pagaidu dzīvojamo telpu.

4. Lēmumu par dzīvojamo telpu izīrēšanu konkrētai personai, lēmumu par personas reģistrēšanu palīdzības saņemšanai dzīvojamo telpu (dzīvokļu) izīrēšanas jautājumu risināšanā, izslēgšanu no reģistra, kā arī par palīdzības sniegšanas secību, ņemot vērā konkrētos apstākļus, pieņem Talsu novada dzīvokļu komisija (turpmāk tekstā – komisija).

5. Jautājumus par dzīvokļa pabalsta piešķiršanu izskata Talsu novada sociālais dienests saskaņā ar Talsu novada domes Saistošajiem noteikumiem "Par sociālo palīdzību Talsu novadā".

II. REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA PAŠVALDĪBAS PALĪDZĪBAS SAŅĒMŠANAI

6. Persona, kas vēlas saņemt palīdzību, iesniedz Domē iesniegumu un sekojošus dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt Noteikumu 3. punktā noteikto palīdzību:

6.1. izziņu par personas deklarēto dzīvesvietu un ģimenes sastāvu,

6.2. izziņu, kas apliecina maznodrošinātās (mazturīgas) personas statusu,

6.3. pensionāra vai invalīda apliecības kopiju;

6.4. citus dokumentus, kuri apliecina konkrētās personas (ģimenes) mazaizsargātās personas statusu.

7. Dzīvokļu komisija pieņem lēmumu par personas atzīšanu par tiesīgu saņemt palīdzību un iekļaušanu tā veida palīdzības reģistrā, kāda norādīta personas iesniegumā.

8. Dome kārtā palīdzības reģistrus atsevišķi katram likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" (turpmāk tekstā – Likuma) 3. pantā noteiktajam pašvaldības palīdzības veidam. Reģistri tiek kārtoti atsevišķi katrai novada administratīvajai teritorijai.

9. Personas, kuras vēlas saņemt palīdzību, reģistrē pirmās kārtas reģistra grupā (arī sociālo dzīvokļu un sociālās mājas dzīvokļu izīrēšanai), pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistra grupā, vispārējā reģistra grupā.

10. Personām, kurām palīdzība sniedzama neatliekami saskaņā ar Likuma 13. pantu, komisija reģistru neveido, bet lēmumu par palīdzības sniegšanu pieņem nekavējot.

11. Par katru personu, kas reģistrēta palīdzības saņemšanai, papildus Likuma 9. pantā paredzētajam (*vārds, uzvārds, datums, kad reģistrēts iesniegums, personas kārtas numurs*), palīdzības reģistrā tiek iekļautas šādas ziņas:

11.1. deklarētās dzīvesvietas adrese;

11.2. personas kods;

11.3. ģimenes locekļu skaits;

11.4. Sociālā dienesta izziņa par atbilstību maznodrošinātās (trūcīgas) personas (ģimenes) statusam;

11.5. spēkā stājies tiesas spriedumu par dzīvojamās telpas īres izbeigšanas un izlikšanu no dzīvojamās telpas;

11.6. invaliditāti apliecinoša dokumenta kopija;

11.7. īpaši apstākļi (ja tādi ir).

12. Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra šādos gadījumos:

12.1. ja persona sniegusi nepatiesas ziņas par apstākļiem, kuri bijuši par pamatu tās reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai;

12.2. zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai;

12.3. persona reģistrēta palīdzības saņemšanai, bet nepamatoti vismaz trīs reizes atsakās no dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem.

13. Lēmumu par izslēgšanu no palīdzības reģistra pieņem Talsu novada dzīvokļu komisija.

14. Pašvaldībai piederošo neizīrēto dzīvojamo telpu vienotu uzskaiti veic Talsu novada pašvaldības komunālā nodaļa.

15. Par pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu atbrīvošanos šo telpu apsaimniekotājs piecu darba dienu laikā paziņo komunālāi nodaļai, kura to ņem uzskaitē kā neizīrētu un iekļauj neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā.

16. Neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā iekļaujama šāda informācija:

16.1. dzīvojamās telpas adrese, dzīvokļa statuss;

16.2. dzīvojamās telpas platība, istabu skaits, stāvs, kurā šī telpa atrodas;

16.3. dzīvojamās telpas labiekārtojuma līmenis;

16.4. dzīvojamās telpas īres maksa.

17. Neizīrēto dzīvojamo telpu sarakstā iekļautā informācija ir pieejama ikvienai personai, kura reģistrēta palīdzības reģistros vai kurai šāda palīdzība sniedzama neatliekami.

18. Domes komunālā nodaļa un pagastu pārvaldes paziņo par telpas atbrīvošanos komisijai un vienlaicīgi iesniedz apliecinājumu, ka šī dzīvojamā telpa ir derīga

dzīvošanai. Par derīgu dzīvošanai uzskatāma dzīvojamā telpa, kura ir apgaismota, apkurināma un, kas piemērota cilvēka ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu izvietošanai un atbilst Ministru kabineta noteikumos paredzētajām būvniecības un higiēnas prasībām.

19. Ja atbrīvojusies dzīvojamā telpa nav derīga dzīvošanai, šīs telpas apsaimniekotājs ne vēlāk kā 1 (vienu) mēneša laikā veic tajā nepieciešamos remontdarbus par saviem līdzekļiem, remonta izdevumu vērtību piedzenot no iepriekšējā šī dzīvokļa īrnieka, vai citādi, atbilstīgi apsaimniekotāja lēmumam. Līdz dzīvokļa nodošanai Domei dzīvošanai derīgā stāvoklī izdevumus par apkuri sedz šī dzīvokļa apsaimniekotājs.

20. Ja iepriekšējais dzīvokļa īrnieks ir miris, dzīvokļa remonta izdevumus sedz apsaimniekotājs.

21. Pēc remonta pabeigšanas apsaimniekotājs nekavējoties iesniedz šo noteikumu 18. punktā minēto apliecinājumu par to, ka dzīvojamā telpa ir derīga dzīvošanai.

III. PERSONAS, KURĀM NEATLIEKAMI SNIEDZAMA PALĪDZĪBA

22. Ja stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir gājusi bojā vai daļēji sagrūvusi un attiecīgā persona ir iesniegusi pašvaldībai iesniegumu palīdzības saņemšanai, Komisija šai personai neatliekamā kārtā izīrē citu dzīvojamo telpu.

23. Komisija iespējami īsā laikā, bet nepārsniedzot trīs darba dienas pēc personas iesnieguma saņemšanas, izskata iesniegumu un sniedz priekšlikumus par personas nodrošināšanu ar pagaidu dzīvojamo telpu. Lēmumu par neatliekamu dzīvokļa izīrēšanu pieņem dzīvokļu komisija.

IV. NODROŠINĀŠANA AR PAGAUDU DZĪVOJAMO TELPU

45. Pagaidu dzīvojamo telpu pašvaldība izīrē uz laiku, ne ilgāku par gadu personām, kuru irētā vai īpašumā esošā dzīvojamā telpa vai dzīvojamā māja ir gājusi bojā vai daļēji sagrūvusi stihiskas nelaimes vai avārijas rezultātā, un pašvaldība nevar šo personu nodrošināt ar dzīvojamo telpu Likumā paredzēto 24 stundu laikā, kā arī pirmām kārtām nodrošināmo uzskaites rindā reģistrētām personām.

25. Ar pagaidu dzīvojamo telpu uz laiku nodrošina arī Likuma 14. pantā un šo Noteikumu 22. punktā minētās personas, kas reģistrētas šā veida palīdzības saņemšanai, līdz pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai pastāvīgi.

26. Pagaidu dzīvojamā telpa var neatbilst dzīvošanai derīgai dzīvojamai telpai izvirzītajām prasībām.

27. Pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistru veido un uztur komisija. ➡



Saistošie noteikumi

➔ V. DZĪVOJAMO TELPU IZĪRĒŠANAS PIRMĀS KĀRTAS REĢISTRA GRUPA

28. Pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas:

28.1. personas, kurām saskaņā ar likumu "Par dzīvojamo telpu īri" sniedzama palīdzība gadījumos, ja tās tiek izliktas no īrētās dzīvojamās telpas vai personas, kuras tiek izliktas no tām piederoša dzīvokļa, ja uz dzīvokļa īpašumu ir vērsta piedziņa sakarā ar maksājumiem par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, mājas uzturēšanu, ekspluatāciju un remonta izdevumiem un ja tās ir:

a) maznodrošinātas personas, kuras sasniegušas pensijas vecumu vai ir invalīdi,

b) maznodrošinātas personas, ar kurām kopā dzīvo un kuru apgādībā ir vismaz viens nepilngadīgs bērns, aizgādībā esoša persona, maznodrošināta pensijas vecumu sasniegusi persona vai maznodrošināta persona, kura ir invalīds;

28.2. politiski represētās personas, kuras tiek izliktas no dzīvojamās telpas likuma "Par dzīvojamo telpu īri" 28.² panta pirmajā daļā, 28.³ panta pirmajā daļā vai 28.⁴ panta otrajā daļā paredzētajā gadījumā, ja to lietošanā vai īpašumā nav citas dzīvojamās telpas;

28.3. bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības un audzināti bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, — pēc tam, kad beigušies viņu uzturēšanās bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, vai arī tad, kad viņi beiguši mācības izglītības iestādē, ja viņiem nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemīnāties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā un Talsu novadā bijusi bērna dzīvesvieta līdz viņa nodošanai ārpusģimenes aprūpē un, ja attiecīgās iestādes paziņojušas pašvaldībai par personas atgriešanos Talsu novadā ne vēlāk kā sešus mēnešus pirms tam, kad beidzas attiecīgās personas uzturēšanās bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa vai kad attiecīgā persona beidz mācības izglītības iestādē;

28.4. repatrianti, kuri izceļojuši no Latvijas līdz 1990. gada 4. maijam un kuriem nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemīnāties pirms izceļošanas no Latvijas aizņemtajā dzīvojamā telpā un Talsu novada repatriants, viņa vecāki vai vecvecāki pastāvīgi dzīvojuši pirms izceļošanas no Latvijas;

28.5. maznodrošinātas personas, kuras pēc soda izciešanas atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ja tās pirms notiesāšanas dzīvoja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā un tām nav iespējams likumā noteiktajā kārtībā iemīnāties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā un, ja attiecīgā iestāde paziņojusi pašvaldībai ne vēlāk kā sešus mēnešus pirms tam, kad minētā persona tiek atbrīvota no ieslodzījuma vietas.

Šis noteikums neattiecas uz tām personām, kuras devušas piekrišanu privatizēt to īrēto valsts vai pašvaldības dzīvokli citai personai un noslēgušas ar šo personu vienošanos par dzīvojamās telpas lietošanas tiesību izbeigšanu vai ar kuru piekrišanu

dzīvoklis ir pārdots vai citādi atsavināts un darījuma rezultātā persona zaudējusi lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvokli.

28.6. maznodrošinātas personas, kuras dzīvo denacionalizētā vai likumīgajam īpašniekam atdotā mājā un lietojušas dzīvokli līdz īpašuma tiesību atjaunošanai, un, ja ir stājies likumīgā spēkā tiesas spriedums par maznodrošinātas personas izlikšanu no īrētās dzīvojamās telpas vai ar likumīgā spēkā stājušos tiesas spriedumu ir izliekamas no īrētajām telpām, sakarā ar mājas (dzīvojamās telpas) kapitālo remontu, neierādot citu dzīvojamo telpu;

28.7. sociāli mazaizsargātas personas, kuras vēlas īrēt sociālos dzīvokļus vai dzīvokļus sociālajās mājās.

29. Bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības, maznodrošināti repatrianti, maznodrošinātas personas, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, ar dzīvojamo telpu nodrošināmas tikai tad, ja tās reģistrētas šā veida palīdzības saņemšanai ne vēlāk kā sešus mēnešus pēc tam, kad ieguvušas tiesības uz nodrošinājumu ar dzīvojamo telpu.

30. Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu dzīvojamo telpu vispirms piedāvā personām, kurām neatliekami izīrējama dzīvojamā telpa. Ja šādu personu nav vai tās visas rakstveidā ir atteikušas īrēt attiecīgo dzīvojamo telpu, to piedāvā īrēt personām, kas reģistrētas pirmām kārtām nodrošināmo rindā. Reģistrācijas grupu ietvaros dzīvojamo telpu piedāvā īrēt to reģistrācijas secībā visa Talsu novada teritorijā.

31. Sociālos dzīvokļus un dzīvokļus sociālajās mājās pašvaldība izīrē likumā "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" un šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā.

32. Rakstveida piedāvājumā īrēt dzīvojamo telpu komisija norāda piedāvātās dzīvojamās telpas: adresi; platību; istabu skaitu; stāvu, kurā telpa atrodas; labiekārtojuma līmeni; īres maksas apmēru; īres līguma termiņu; dienu, kad persona var iepazīties ar šo telpu.

33. Paziņojumam pievieno pašvaldībai piederošas neizīrētās dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sastādītu un komunālās nozares apliecinātu aktu, ka šī dzīvojamā telpa ir derīga dzīvošanai.

34. Atbildi uz dzīvojamās telpas īres piedāvājumu personai jāsniedz ne vēlāk kā nedēļu pēc paziņojumā norādītās dienas, kurā personai bija iespējams iepazīties ar piedāvāto dzīvojamo telpu.

35. Lēmumu par pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanu pieņem dzīvokļu komisija, lēmumā norādot termiņu, uz kādu slēdzams īres līgums. Sociālo dzīvokli izīrē uz laiku, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem.

36. Ja pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpa ir izīrēta, pamatojoties uz nepatiesām ziņām, kuras iesniedzis īrnieks, viņš zaudē tiesības uz šo dzīvojamo telpu ar dienu, kad atklājusies informācija par nelikumīgu dzīvojamās telpas saņemšanu.

37. Personām, kurām tiek piešķirta dzīvojama telpa, piešķiršanas brīdī ir jāiesniedz papildus šādi dokumenti:

37.1. dzīvesvietas izziņa par ģimenes sastāvu;

37.2. Talsu novada Sociālā dienesta izziņa par atbilstību maznodrošinātas (trūcīgas) personas (ģimenes) statusam;

38. Ja persona (ģimene) dzīvojamās telpas piešķiršanas brīdī minētos dokumentus nevar iesniegt vai tā ir zaudējusi maznodrošinātas (trūcīgas) ģimenes statusu, apdzīvojamā platība netiek piešķirta un persona (ģimene) no dzīvokļu nodrošinājuma uzskaites rindas tiek noņemta;

39. dzīves apstākļu uzlabošanai papildus dzīvojamā telpa vai cita lielākas platības dzīvojamā telpa netiek piešķirta personām (ģimenēm), kurām par pašreiz īrēto dzīvojamo telpu ir īres un komunālo maksājumu parāds.

VI. REĢISTRĀCIJAS KĀRTĪBA PALĪDZĪBAS SAŅĒMŠANAI

40. Dzīvojamās telpas piedāvāšanas secība un kārtība notiek atbilstoši likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 17. un 18. pantā noteiktajām prasībām. Gadījumos, kad pašvaldībai ir brīvas dzīvojamās telpas pagaidu izvietojamās vai sociālās mājās, komisija, izskatot konkrēto situāciju, piešķir šīs dzīvojamās telpas nekavējot.

41. Tiesības reģistrēties palīdzības saņemšanai dzīvokļa jautājumu risināšanā ir personām (ģimenēm), kuras dzīvo Talsu novadā (ar pastāvīgu dzīvesvietas deklarēšanu) un kuras atbilst likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta prasībām, kā arī iesniegušas visus šajos noteikumos 6.1. p., 6.2. p. un 6.3. p. Noteiktos dokumentus.

42. Ja persona (ģimene) pēdējo piecu (5) gadu laikā ir pasliktinājusi dzīvošanas apstākļus (mainījusi dzīvojamo telpu uz mazāku dzīvojamo telpu, iemīnājus dzīvojamā telpā radniekus, bojājus vai radījusi antisaniitārus apstākļus, izīrējusi daļu dzīvojamās telpas citām personām (ģimenēm), pārdevusi, dāvinājusi vai citādi atsavinājusi personai (ģimenei) piederošo īpašumu), kā rezultātā tai ir radusies iespēja prasīt palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, komisija šādos gadījumos palīdzības sniegšanu atsaka.

43. Reģistrējot personas (ģimenes) palīdzības reģistra grupās, komisija iekārto katrai personai uzskaites lietu, reģistrējot to reģistrācijas žurnālā. Ja persona ir sniegusi nepatiesas ziņas par apstākļiem, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai palīdzības saņemšanai vai zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu personas reģistrēšanai palīdzības saņemšanai, tā tiek ar komisijas lēmumu izslēgta no palīdzības saņemšanas reģistra. Par izslēgšanu no palīdzības reģistra personai tiek paziņots iepriekš, ne vēlāk kā divas nedēļas pirms izslēgšanas no palīdzības reģistra.

44. Personām, kas reģistrētas palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas saņemšanai, vienu reizi gadā – līdz 1. martam atkārtoti jāiesniedz dokumenti, kas apliecina personas tiesības atrasties uzskaitē. Ja līdz minētajam termiņam dokumenti nav iesniegti, komisija šīs personas izslēdz no palīdzības reģistra.

(Turpinājums 8. lpp.)



Saistošie noteikumi

(Turpinājums no 7. lpp.)

45. Personām, kas reģistrētas palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas saņemšanai, ir tiesības iepazīties ar reģistra kārtas numuru Talsu novada domē, apmeklētāju pieņemšanas centrā.

46. Atcelt Talsu novadu veidojošo pašvaldību saistošos noteikumus un lēmumus par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, kuri pieņemti līdz novada izveidošanai.

Stājas spēkā 18. decembrī
2009. gada 29. oktobrī

Par ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju būvniecību, ekspluatāciju un aizsardzību Talsu novadā

pagasta padomes, Lubes pagasta padomes, Sabiles novada domes, Stendes pilsētas domes, Strazdes, Talsu pilsētas domes, Valdemārpils pilsētas domes, Valdgales pagasta padomes, Vandzenes pagasta padomes, Virbu pagasta padomes pieņemtos saistošos noteikumus, noteikumus, nolikumus un lēmumus par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, kuri pieņemti līdz novada izveidošanai.

Domes priekšsēdētājs
M. Krotovs

Saistošie noteikumi Nr. 57
(protokols Nr. 14, §28, lēm. nr. 368)

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"
41. panta pirmās daļas 1. punktu un 43. panta pirmās daļas 11. punktu

Lietoto terminu skaidrojums

Pakalpojumu sniedzējs – uzņēmums, kurš ūdensapgādes un kanalizācijas nozarē sniedz sabiedriskos pakalpojumus ūdens piegādē un notekūdeņu savākšanā un attīrīšanā.

Lietotājs – fiziska vai juridiska persona, kura ir noslēgusi līgumu ar Pakalpojuma sniedzēju par ūdens un/vai kanalizācijas pakalpojumu saņemšanu.

Blakus lietotājs – fiziska vai juridiska persona, kura saņem ūdens un/vai kanalizācijas pakalpojumus pa jau esoša Lietotāja ēkas iekšējiem vai zemes gabala robežās esošiem Pakalpojumu sniedzēja tīkliem un/vai šķērsojot cita īpašnieka zemi un ir noslēdzis līgumu ar Lietotāju vai ar Lietotāja rakstisku piekrišanu, kā arī saskaņojis ar Pakalpojuma sniedzēju par šo pakalpojumu lietošanu.

Apsaimniekotājs – fiziska vai juridiska persona, kas veic ēkas iekšējo tīklu tehnisko uzturēšanu un pakalpojuma maksas sadali ēkā starp vairākiem Lietotājiem, pamatojoties uz noslēgtiem līgumiem ar Pakalpojuma Lietotājiem un Pakalpojuma sniedzēju.

Ražošanas notekūdeņi – notekūdeņi, kas radušies uzņēmējdarbības un ražošanas vietās un nav klasificējami kā sadzīves vai lietus notekūdeņi.

Sadzīves notekūdeņi – notekūdeņi, kas radušies publiskās un dzīvojamās ēkās un sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas vietās dažādu fizioloģisko, higiēnas un sadzīves darbību rezultātā.

Lietus notekūdeņi – virsūdeņi, kuri tiek novadīti pilsētas lietus kanalizācijas tīklā un izņēmuma gadījumos, saskaņojot ar pakalpojuma sniedzēju, saimnieciskās kanalizācijas tīklā.

Pagaidu ūdensvada tīkli – tīkli, kuri izbūvēti celtniecības vajadzībām uz celtniecības laiku, un tīkli, kuri izbūvēti un tiek ekspluatēti par Pakalpojumu lietotāja līdzekļiem un neatbilst Ministru kabineta 01.02.2000. noteikumiem Nr. 38 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 222-99 "Ūdensapgādes ārējie tīkli un būves"" (turpmāk – Latvijas būvnormatīvs).

VI. NOBEIGUMA NOTEIKUMI

47. Komisijas pieņemto lēmumu var apstrīdēt Talsu novada domē.

48. Talsu novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.

49. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Balgales pagasta padomes, Ģibuļu pagasta padomes, Īves pagasta padomes, Kūļciema pagasta padomes, Laidzes pagasta padomes, Laucienes pagasta padomes, Libagu

Verificēšana – šo noteikumu izpratnē uzstādīto mērīšanas līdzekļu atbilstības noteikšana.

Sētie darbi – būvdarbi, kuru apjoma un kvalitātes kontroli pēc tiem sekojošo būvdarbu veikšanas nav iespējams izdarīt bez īpašiem pasākumiem vai papildus darba, kā arī finanšu un citu resursu piesaistīšanas.

Tīklu apkalpošanas robežu akts – Pakalpojumu sniedzēja un Lietotāja vai Pakalpojumu sniedzēja, Lietotāja un Blakus lietotāja sastādīts akts, kurā norādītas robežas, kādās ūdensvada un kanalizācijas tīklus apkalpos katra puse.

Līgums – šo noteikumu izpratnē juridisks dokuments, kurā Lietotājs vai Blakus lietotājs, Apsaimniekotājs un Pakalpojumu sniedzējs vienojas par ūdens un/vai kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un saņemšanas kārtību, uzskaiti, norēķinu kārtību, abu pušu tiesībām un pienākumiem.

Nesankcionēts pieslēgums – patvaļīga pieslēgšanās centralizētās ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem bez tehnisko noteikumu saņemšanas vai ūdens un/vai kanalizācijas lietošana bez attiecīga līguma noslēgšanas ar Pakalpojumu sniedzēju.

1. Vispārīgie noteikumi

1.1. Šie noteikumi nosaka savstarpējās attiecības starp Talsu novada ūdensapgādes un kanalizācijas Pakalpojumu sniedzējiem un novada ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu Lietotājiem, Apsaimniekotāju un Blakus lietotājiem. Noteikumi nosaka projektēšanas, jaunu un rekonstruējamo ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju būvniecības, un ekspluatācijā pieņemšanas kārtību, kā arī attiecības, kas veidojas starp Pakalpojumu sniedzēju un Lietotāju, Apsaimniekotāju un Blakus lietotāju un norēķinu kārtību par šiem pakalpojumiem.

1.2. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, kas ir Talsu novada ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumu Lietotāji/Blakus lietotāji, un ūdensapgādes un kanalizācijas Pakalpojumu sniedzēji Talsu novadā.

1.3. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi:

1.3.1. iegūt un sagatavot dzeramo ūdeni

atbilstoši Ministru kabineta 29.04.2003. noteikumu Nr. 235 "Dzeramā ūdens obligātās nekaitīguma un kvalitātes prasības, monitoringa un kontroles kārtība" prasībām;

1.3.2. piegādāt dzeramo ūdeni, nodrošinot ūdens spiedienu pilsētas ūdensvada tīklā ne mazāku par Latvijas būvnormatīvā paredzēto piecstāvu dzīvojamajai apbūvei, ja apbūve ir saskaņā ar novada teritoriju plānojumiem un detālplānojumiem;

1.3.3. savākt un novadīt līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām kanalizācijas notekūdeņus;

1.3.4. attīrīt un novadīt līdz izteikai ūdenstilpē kanalizācijas notekūdeņus atbilstoši Ministru kabineta 22.01.2002. noteikumu Nr. 34 "Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdeni" prasībām;

1.3.5. uzturēt, apkalpot un rekonstruēt ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus;

1.3.6. sniegt ūdens un kanalizācijas pakalpojumus Lietotājiem/Blakus lietotājiem.

1.4. Pakalpojumu sniedzēja valdījumā un apkalpes zonā ir:

1.4.1. maģistrālie ūdensvada tīkli un ielu ūdensvada tīkli ielu sarkano līniju robežās;

1.4.2. pakalpojuma sniedzēja bilancē esošās ūdens ieguves pazemes urbūmi, ūdens sagatavošanas iekārtas, spiedienu paaugstinošas sūkņu stacijas;

1.4.3. ūdensvada pievadi līdz pirmā zemes gabala robežai vai ēkas ārējai sienai, ja tā sakrīt ar zemes gabala robežu un ja tur ir uzstādīta noslēgarmatūra un ir sastādīts ūdensvada robežu akts, kurš ir neatņemama līguma sastāvdaļa. Ievadam un noslēgarmatūrai jābūt izbūvētai saskaņā ar Pakalpojuma sniedzēja izdotajiem tehniskajiem noteikumiem, kas izdoti pēc šo saistošo noteikumu stāšanās spēkā. Pašvaldības bilancē esošām ēkām ūdensvada ievadi ir līdz ūdens uzskaites mezglam (ieskaitot).

1.4.4. ūdensvada kvartālu un īsaru tīkli (tīkli, kas pievienoti ielas ūdensvada tīkliem un kuriem pievienoti divi vai vairāki objekti), ja tie nodoti Pakalpojumu sniedzēja bilancē vai valdījumā;

1.4.5. kanalizācijas maģistrālie un ielu tīkli ielu sarkano līniju robežās;

1.4.6. notekūdeņu attīrīšanas ie-



Saistošie noteikumi

⇒ kārtas, kanalizācijas sūkņu stacijas un kanalizācijas spiedvadi, kuri ir Pakalpojuma sniedzēja bilancē,

1.4.7. ēku kanalizācijas izvadi no kontrolakas pirms zemes gabala robežas, ja ir sastādīts robežakts, kas ir līguma neatņemama sastāvdaļa. Pašvaldības bilancē esošām ēkām kanalizācija no pirmās kontrolakas;

1.4.8. iekškvartāla kanalizācijas tīkli no kontrolakas, kurā pievienoti divi vai vairāki Klienti, ja iekškvartāla tīkli ir nodoti Pakalpojumu sniedzēja bilancē;

1.4.9. punktos 1.4.1.–1.4.8. minētajos tīklos esošās skatakas, cauruļvadu armatūra, hidranti un hidrantu plāksnītes;

1.4.10. kā arī tīkli, kurus pārņem saskaņā ar šo noteikumu punktu 2.2.10.

1.5. Lietotāja/Blakus lietotāja īpašumā vai valdījumā esošie ūdensvada un kanalizācijas tīkli un būves (tai skaitā ūdens patēriņa skaitītāju šahtas un kanalizācijas kontrolakas) tiek izbūvētas, ekspluatētas un remontētas par Lietotāja/Blakus lietotāja līdzekļiem.

1.6. Ja tiek grozīti likumi un/vai noteikumi, uz kuriem ir atsauces šajos noteikumos, tad nepieciešamie grozījumi jāizdara arī šajos saistošajos noteikumos.

2. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju projektēšana, iebūve, pievienošana pilsētas ūdensvada un kanalizācijas tīklam un pieņemšana ekspluatācijā

2.1. Projektēšana.

2.1.1. Lai fiziska vai juridiska persona varētu pievienot savu objektu centralizētā ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklam, pakalpojumu Lietotājam jāaizpilda pieteikuma veidlapa tehnisko noteikumu saņemšanai. Veidlapai jāpievieno šādi dokumenti:

2.1.1.1. plānošanas un arhitektūras uzdevuma kopija;

2.1.1.2. zemes un ēku piederību apliecinājoši dokumenti – zemesgrāmatas nostiprinājuma kopija (vairāku īpašnieku gadījumā – visu īpašnieku piekrišana.) Ja zemesgrāmata ir nostiprināta atsevišķi uz ēku un atsevišķi uz zemi, tad nepieciešamas abas kopijas;

2.1.1.3. ēkas inventarizācijas lietas 1. stāva plāna kopija.

2.1.1.4. VZD kadastra reģistrā reģistrēta zemes robežu plāna kopija;

2.1.2. Pakalpojumu sniedzējs dod savu atzinumu par objekta pievienošanas iespējām un izsniedz tehniskos noteikumus atbilstoši Ministru kabineta 01.04.1997. noteikumiem Nr. 112 "Vispārīgie būvnoteikumi" (turpmāk – Vispārīgie būvnoteikumi) 20 darba dienu laikā;

2.1.3. tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir divi gadi. Termiņam beidzoties, pēc pieprasītāja lūguma Pakalpojumu sniedzējs tehniskos noteikumus izskata atkārtoti; Tehnisko noteikumu izstrāde ir maksas pakalpojums, kura izcenojumus apstiprina Pakalpojumu sniedzējs.

2.1.4. lai pievienotos centralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, ir jāizstrādā tehniskais Projekts (turpmāk tekstā projekts) saskaņā ar Pakalpojumu sniedzēja izdotajiem tehniskajiem noteikumiem,

kā arī ar spēkā esošajiem būvnoteikumiem;

2.1.5. projektu izstrādāt var licencēta juridiska persona vai sertificēta fiziska persona;

2.1.6. projekts tiek izskatīts ne ilgāk kā nedēļas laikā no tā iesniegšanas Pakalpojumu sniedzējam. Pēc projekta saskaņošanas viens tā eksemplārs paliek pie Pakalpojumu sniedzēja;

2.1.7. ja būvniecība nav uzsākta divi gadu laikā pēc projekta apstiprināšanas, tas atkārtoti jāaskaņo ar Pakalpojumu sniedzēju;

2.1.8. ja ielas robežās atrodas Pakalpojumu sniedzēja valdījumā esošs saimnieciskās kanalizācijas tīkls un/vai ūdensvads, tam jāpievieno:

2.1.8.1. jaunbūves un rekonstruējamie objekti,

2.1.8.2. esošie objekti, kuros ir ūdensapgādes sistēmas un kuriem ir lokālā saimnieciskā kanalizācijas sistēma;

2.1.9. ja ir nepieciešams augstāks ūdens spiediens kā noteikts šo noteikumu 1.3.2. punktā, tad, saskaņojot ar Pakalpojumu sniedzēju, Lietotājs par saviem līdzekļiem drīkst ierīkot vietējās ūdens spiediena paaugstināšanas iekārtas, kuras atbilst iekšējo ūdensvada tīklu ekspluatācijas parametriem.

2.2. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūve un rekonstrukcija.

2.2.1. Nepieciešamie dokumenti pirms būvniecības uzsākšanas:

2.2.1.1. būvniecības atļauja vai

2.2.1.2. rakšanas darbu atļauja;

2.2.2. ūdensvada un kanalizācijas tīklu būvniecību drīkst veikt sertificēts būvuzņēmējs vai sertificēta fiziska persona;

2.2.3. ūdensvada pievada un kanalizācijas izvada izbūvi objektam veic pakalpojuma Lietotājs par saviem līdzekļiem;

2.2.4. jaunbūvētos ūdensvada un kanalizācijas tīklus pievienot ielu tīkliem drīkst licencēti būvuzņēmēji vai sertificēta fiziska persona par pakalpojuma Lietotāja līdzekļiem Pakalpojumu sniedzēja uzraudzībā;

2.2.5. pēc ūdensvada izbūves ir jāveic ūdensvada hidrauliskā pārbaude un dezinfekcija atbilstoši Latvijas būvnormatīvam LBN 222-99;

2.2.6. pēc Pakalpojumu sniedzēja bilancē nododamo kanalizācijas tīklu izbūves pakalpojuma Lietotājam par saviem līdzekļiem jāveic cauruļvadu televīzijas inspekcija (caurskate) un pārbaudes rezultāti jāiesniedz Pakalpojumu sniedzējam. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības pieprasīt Lietotājam veikt cauruļvadu televīzijas inspekciju gadījumos, ja ir informācija, ka Lietotājam piederošā cauruļvadā ir nelikumīgs pieslēgums;

2.2.7. pirms objekta pievienošanas centrālajai ūdensapgādei un/vai pilsētas kanalizācijas tīklam objektā uz ūdensvada ievada jāuzstāda ūdens skaitītājs. Skaitītājs jāuzstāda saskaņā ar šo noteikumu 5. punktu un Latvijas būvnormatīva prasībām;

2.2.8. izbūvētajiem vai rekonstruētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem un būvēm jāatbilst novada būvvaldē akceptētajam tehniskajam projektam un izsnieg-

tajiem tehniskajiem noteikumiem. Iespējamās atkāpes no būvprojekta jāaskaņo atbilstoši Vispārīgajiem būvnoteikumiem un Būvniecības likumam;

2.2.9. pēc ūdensvada un kanalizācijas būvniecības darbu pabeigšanas un visu šo noteikumu prasību izpildīšanas tiek sastādīts akts par objekta gatavību pievienošanai centralizētajiem ūdensvada un/vai centralizētajiem kanalizācijas tīkliem un tas tiek pievienots centralizētajiem ūdensvada un/vai kanalizācijas tīkliem. Šis akts ir pamatdokuments līguma slēgšanai starp pakalpojuma Lietotāju un Pakalpojumu sniedzēju;

2.2.10. rekonstruēto vai no jauna uzbūvēto ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju, pieņemšanā ekspluatācijā piedalās Pakalpojumu sniedzēja norīkota amatpersona;

2.2.11. ja būvniecības laikā tiek patērēts ūdens no centralizētā ūdensvada, tad jāuzstāda pagaidu ūdens patēriņa mērītājs. Ūdens mērītājs jāuzstāda saskaņā ar šo noteikumu 5. punkta prasībām.

2.2.12. izbūvētos maģistrālos ūdensvada un kanalizācijas tīklu posmus Lietotājs nodod bilancē Pakalpojumu sniedzējam, pievienojot tīklu posmu izbūves līdz īpašuma robežai izpildshēmas grafiskā un digitālā (DWG) formātā.

2.3. Rekonstruētu vai no jauna izbūvētu ūdensvada un kanalizācijas tīklu nodošana ekspluatācijā.

2.3.1. Nododot ūdensvada un kanalizācijas tīklus un būves, pakalpojumu Lietotājs iesniedz:

2.3.1.1. pēc būvdarbu veikšanas izpild-dokumentāciju – uzņēmējumu shēma grafiskā un digitālā (DWG) formā;

2.3.1.2. aktus – par veiktajiem darbiem, par ūdensvada hidraulisko pārbaudi un par ūdensvada hlōrēšanu;

2.3.1.3. izziņu par ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklu un būvju izmaksām un tehniskajiem parametriem (izbūves gads, garums, diametrs, materiāls, utt.) jāiesniedz par tīkliem, kurus paredzēts nodot Pakalpojumu sniedzēja bilancē;

2.3.1.4. aktu par ūdens patēriņa skaitītāja mezglu pārbaudi (jāiesniedz, ja ir izbūvēti pievadi objektam);

2.3.1.5. aktu par izbūvētā ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklu/pievadu pievienošanu pie centralizētajiem tīkliem;

2.3.1.6. ja ir ūdensvada un/vai kanalizācijas tīklu un/vai būvju aprūtinājums, tad iesniedz zemesgrāmatas kopiju.

2.4. Pakalpojumu sniedzēja bilancē netiek uzņemti:

2.4.1. ēku ūdensvada un kanalizācijas iekšējie tīkli;

2.4.2. objekti, kuri iebūvēti pakalpojumu Lietotāja būvē un kuri atdalīti atsevišķi vienai dzīvojamajai mājai;

2.4.3. dzīvojamās mājās iebūvētās ūdens spiediena paaugstināšanas iekārtas;

2.4.4. ražotnēm piekritošie kanalizācijas tīkli, atūrišanas ietaises un pārsūknēšanas stacijas;

2.4.5. pagaidu ūdensvada tīkli līdz to

(Turpinājums 10. lpp.)



(Turpinājums no 9. lpp.)

sakārtošanai atbilstoši Latvijas būvnormatīviem 222-99 un 223-99;

2.4.6. Lietotāju/Blakus lietotāju lietus ūdens novadīšanas sistēmas;

2.4.7. visi tie tikli, kuri nav minēti šo noteikumu 1.4. punktā.

2.5. Kārtību, kādā Pakalpojumu sniedzēja bilancē nododami agrāk izbūvēti ekspluatācijā esoši tikli, izstrādā Talsu novada pašvaldība vai tās deleģēta institūcija un apstiprina Talsu novada Dome.

2.6. Pakalpojuma Lietotājs pēc būvniecības pabeigšanas ir pilnīgi atbildīgs par ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju uzturēšanu līdz objektu nodošanai ekspluatācijā. Šajā laikā aizliegts izmantot ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus bez līguma noslēgšanas ar Pakalpojumu sniedzēju.

3. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu pievienošana blakus esošā īpašuma ūdensvadam un kanalizācijai

3.1. Ja objektu nav iespējams tieši pievienot centralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs atļaut pievienot objekta ūdens vadu un kanalizācijas izvadus saskaņā ar šiem noteikumiem jau esošā Lietotāja iekšējiem vai pagalma tīkliem aiz Lietotāja īpašumā vai valdījumā esošā ūdens patēriņa skaitītāja, kā arī šķērsojot cita īpašnieka zemi, ja:

3.1.1. pievienošanās ir rakstiski saskaņota ar Lietotāju/Blakus lietotāju un zemes gabala īpašnieku;

3.1.2. pievienošana nepasliktina ūdens piegādi citiem Lietotājiem;

3.1.3. sastādīts un parakstīts tīklu apkalpošanas robežu akts;

3.1.4. tas tiek ierakstīts kā aprūtinājums zemesgrāmatā. Izmaksas sedz tas Lietotājs/Blakus lietotājs, kura labā pievads ir izbūvēts.

3.2. Blakus lietotājs par ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumu lietošanu slēdz līgumu ar:

3.2.1. Lietotāju, to saskaņojot ar Pakalpojumu sniedzēju, vai

3.2.2. Pakalpojuma sniedzēju, to saskaņojot ar Lietotāju.

4. Līguma noslēgšanas kārtība

4.1. Līgums tiek noslēgts starp Pakalpojumu sniedzēju un Apsaimniekotāju, Lietotāju/Blakus lietotāju par ūdens un/vai kanalizācijas pakalpojumiem, to uzskaiti, norēķinu kārtību, abu pušu pienākumiem un tiesībām.

4.1.1. Jaunbūvētiem un rekonstruētiem objektiem Līgums jānoslēdz pirms ūdens un/vai kanalizācijas tīklu ekspluatācijas uzsākšanas;

4.1.2. Ja esošajā objektā mainās pakalpojumu Lietotājs/Blakus lietotājs, jauns Līgums tiek slēgts pēc iepriekšējā pakalpojumu Lietotāja/Blakus lietotāja atteikuma saņemšanas (4.2.3. punkts) un visu finanšiālo saistību izpildes.

4.2. Līguma noslēgšanas kārtība.

4.2.1. Jāiesniedz šādu dokumentu kopijas:

4.2.1.1. fiziskām personām – pase (uzrādīšanai), to pilnvarotām personām – pilnvara, pase (uzrādīšanai);

4.2.1.2. juridiskām personām – reģistrācijas vai komersanta apliecība, pievienotās vērtības nodokļa maksātāja apliecība, vienotā nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecība, bankas rekvizīti, pilnvara vai izraksta kopija no uzņēmuma reģistra par tiesībām uzņēmuma vārdā slēgt līgumu;

4.2.1.3. objekta piederības dokuments (zemesgrāmatas nodalījuma akts), nomas līgums vai līgums par ēku un būvju pārvaldīšanu, apsaimniekošanu un sagatavošanu privatizācijai;

4.2.1.4. jaunizbūvētiem objektiem, papildus iepriekš minētajiem dokumentiem, jāiesniedz arī noteikumu 2.3.1. punktā minētie dokumenti;

4.2.1.5. ūdens patēriņa skaitītāja mezgla tehniskās pārbaudes (pieņemšanas) akts (ja tas nav iesniegts kā jaunizbūvētam objektam);

4.2.1.6. dati par teritorijas platību un tās izmantošanas veidu – centralizētajā kanalizācijā novadam lietus notekūdeņu apjoma aprēķinam;

4.2.1.7. zemes gabala topogrāfiskais plāns vai tehniskā karte ar apakšzemes komunikāciju shēmu (pēc Pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma).

4.2.2. Jāsastāda Lietotāja/Blakus lietotāja un Pakalpojumu sniedzēja ūdensvada un kanalizācijas tīklu apkalpošanas robežu akts;

4.2.3. ja mainās objekta vai ēkas īpašnieks vai apsaimniekotājs, iepriekšējam Lietotājam/Blakus lietotājam vismaz 10 dienas pirms īpašnieka vai apsaimniekotāja maiņas par to rakstiski jāinformē Pakalpojumu sniedzēju;

4.2.4. slēdzot jaunu Līgumu ar fiziskām vai juridiskām personām vai jaunu juridisku personu, kuru dibinājusi vai pārvalda fiziska persona, kurai ir parādi iepriekšējā Līguma ietvaros par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs neslēgt jaunu Līgumu līdz visu savstarpējo parādu dzēšanai.

5. Ūdens patēriņa skaitītāji

5.1. Pakalpojumu sniedzējam un pakalpojuma Lietotājam/Blakus lietotājam atkarībā no tā, kura valdījumā (īpašumā) vai apkalpošanā atrodas ūdens patēriņa skaitītāji, par saviem līdzekļiem ir jānodrošina šādu prasību izpilde:

5.1.1. ja ūdens patēriņa skaitītājs ir Lietotāja/Blakus lietotāja īpašumā, tad pēc skaitītāja uzstādīšanas jāsaņem no Pakalpojuma sniedzēja apstiprinājums par ūdens skaitītāja uzstādīšanas atbilstību Latvijas būvnormatīvu prasībām un Pakalpojumu sniedzēja izsniegtiem tehniskiem noteikumiem;

5.1.2. ūdens patēriņa skaitītāju pārbaude (verificēšana) jāveic atbilstoši MK 2007. gada 9. janvāra noteikumiem Nr. 40 „Noteikumi par valsts metroloģiskajai kontrolei pakļauto mērīšanas līdzekļu sarakstu” (reiži 4 gados), pēc skaitītāja uzstādīšanas aktā minētā datuma.

5.2. Ūdens skaitītāju uzstādīšanu drīkst veikt tikai LR normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā reģistrēti būvuzņēmēji vai sertificētas fiziskās personas, kas ir tiesīgas veikt iekšējo ūdensapgādes sistēmu būv-

montāžas darbus un Pakalpojumu sniedzējs.

5.2.1. Uzstādot ūdens skaitītājus, jāievēro šādi nosacījumi: Pirms ūdens skaitītāja uzstādīšanas, pie Pakalpojumu sniedzēja jāizņem tehniskie noteikumi. Tehnisko noteikumu izstrāde ir maksas pakalpojums, kura izcenojumus apstiprina Pakalpojumu sniedzējs.

5.2.2. Ūdens skaitītāja uzstādīšana jā-saskaņo ar pakalpojumu sniedzēju. Ūdens skaitītāja uzstādīšanu saskaņo juridiskā vai fiziskā persona, kas veic ūdens skaitītāja uzstādīšanu, ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienas pirms darbu uzsākšanas.

5.2.3. Uzstādot un norēķinu veikšanai izmantot var tikai tos ūdens skaitītājus, kuri atbilst MK noteikumu Nr. 664 “Noteikumi par metroloģiskajām prasībām ūdens patēriņa skaitītājiem” prasībām.

5.2.4. Skaitītājus dzīvoklī uzstāda vienlaicīgi uz visiem ūdens ievadiem, dzīvojamajai mājai un citiem objektiem – uz ūdensvada ievada (ja ievadi ir vairāki – uz visiem ievadiem).

5.2.5. Ūdens skaitītāja nominālajai caurplūdei jāatbilst objekta aprēķinātajam ūdens patēriņam.

5.2.6. Dzīvokļu ūdensvada ievados uzstāda ūdens skaitītājus, kuru nominālās caurplūdes lielums nepārsniedz 1.5 m³/h.

5.2.7. Pēc ūdens skaitītāja uzstādīšanas, Pakalpojumu sniedzēja pārstāvis ūdens skaitītāja īpašnieka klātbūtnē noplombē ūdens skaitītāju un filtru, kas uzstādīts pirms ūdens skaitītāja.

5.3. Lietotājam/Blakus lietotājam jāievēro šādi noteikumi:

5.3.1. jāuztur ūdens patēriņa skaitītāja atrašanās vietās (telpās, šahtā) tīrība un kārtība;

5.3.2. pēc Pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma jānodrošina pieeja ūdens patēriņa skaitītājam tā stāvokļa pārbaudei un rādījumu nolasišanai;

5.3.3. jāaizsargā ūdens patēriņa skaitītāja mezgls no aizsalšanas.

4.4. Ūdens skaitītāja lietotājs ir atbildīgs par ūdens skaitītāja saglabāšanu un pareizu lietošanu.

5.4.1. Ūdens skaitītāja noņemšana un uzstādīšana, kas saistīta ar ūdens skaitītāja remontu vai pārbaudi, jā-saskaņo ar Pakalpojumu sniedzēju.

5.4.2. Ūdens skaitītāju noņemšanu un uzstādīšanu veic LR MK noteiktā kārtībā reģistrēti būvuzņēmēji vai sertificētas fiziskās personas, kas ir tiesīgas veikt iekšējo ūdensapgādes sistēmu būvmontāžas darbus un Pakalpojumu sniedzējs.

5.4.3. Ūdens skaitītāja uzstādīšanu, remontus un periodiskās pārbaudes apmaksā ūdens skaitītāja īpašnieks.

5.4.5. Ja ūdens skaitītāja īpašnieks periodisko ūdens skaitītāja pārbaudi nav veicis noteiktajā termiņā, šī skaitītāja rādījumi netiek ņemti vērā un maksājumi jāveic atbilstoši noteiktajai kārtībai, kādā par patērēto ūdeni tiek maksāts saskaņā ar ūdens patēriņa normām.

5.4.6. Ja Pakalpojumu sniedzējam ir radušās šaubas par Lietotāja/Blakus lietotāja īpašumā vai valdījumā esošā



Saistošie noteikumi

⇒ ūdens patēriņa skaitītāja rādījumu pareizību, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs par saviem līdzekļiem veikt skaitītāja pārbaudi un nomaiņu. Ja pārbaudē ūdens patēriņa skaitītāja rādījumu kļūda nepārsniedz pieļaujamo, pārbaudes izdevumus sedz Pakalpojuma sniedzējs, bet, ja pārsniedz pieļaujamo normu, t.i., skaitītājs ir nederīgs – ūdens patēriņa skaitītāja pārbaudes un nomaiņas izdevumus sedz Lietotājs/Blakus lietotājs.

6. Ūdens patēriņa un notekūdeņu daudzuma uzskaitē

6.1. Lietotāja/Blakus lietotāja patērētā ūdens daudzuma uzskaitē:

6.1.1. ūdens daudzumu, ko patērē Lietotājs/Blakus lietotājs, nosaka tikai pēc ūdens patēriņa skaitītāja rādījumiem. Izņēmuma gadījumos – saskaņojot ar Pakalpojumu sniedzēju – pēc esošajām ūdens patēriņa normām (pielikums Nr. 1) un Apsaimniekotāja, Lietotāja/Blakus lietotāja sniegtajām ziņām;

6.1.2. ūdens patēriņa skaitītāju rādījumus nolasa Lietotājs/Blakus lietotājs un noteiktajā termiņā paziņo tos Pakalpojumu sniedzējam vai Apsaimniekotājam;

6.1.3. ja Lietotājs/Blakus lietotājs noteiktajā termiņā neinformē par ūdens patēriņa skaitītāja rādījumiem, ūdens patēriņu vienu mēnesi nosaka pēc vidējā patēriņa iepriekšējos trīs mēnešos. Ja Lietotājs/Blakus lietotājs neinformē Pakalpojuma sniedzēju vai Apsaimniekotāju par ūdens patēriņa skaitītāja rādījumiem ilgāk par trim mēnešiem, nākamajā mēnesī patēriņu uzskaita pēc trīs mēnešu vidējā rādījuma, piemērojot koeficientu 2, tas ir, ūdens mērītāja rādījumi tiek reizināti ar divi. Pārmaksa Lietotājam/Blakus lietotājam netiek atmaksāta;

6.1.4. ja ūdens patēriņa skaitītājs ir bojāts, tas jāatjauno ne ilgāk kā mēneša laikā. Pirmo mēnesi patēriņš tiek aprēķināts pēc iepriekšējo trīs mēnešu vidējā rādījuma. Nākamajā mēnesī patēriņu uzskaita pēc trīs mēnešu vidējā rādījuma, piemērojot koeficientu 2;

6.1.5. gadījumā, ja dzīvoklī ūdens uzskaitē notiek ar vairākiem ūdens skaitītājiem un atskaites periodā kāds no tiem ir bojāts vai beidzies tā verificācijas termiņš, aprēķinu bojātam skaitītājam vai kam beidzies verificācijas termiņš, nosaka pēc punkta 6.1.4. prasībām;

6.1.6. ja dzīvokļa īpašnieks vai īrnieks, ierīkojot ūdens daudzuma uzskaites līdzekļus, nav paziņojis skaitītāja rādījumus un nav iespējams aprēķināt vidējo patēriņa daudzumu, Pakalpojuma sniedzējs vai Apsaimniekotājs veic aprēķinu par patērēto ūdens daudzumu attiecīgajā periodā atbilstoši normatīvam, kāds noteikts dzīvokļiem bez ūdens daudzuma uzskaites.

6.1.7. saņemto pakalpojumu apjoma kontrolei Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzstādīt kontrolskaitītājus, rakstiski paziņojot par to Lietotājam/Blakus lietotājam. Lietotājs/Blakus lietotājs nav tiesīgs traucēt Pakalpojumu sniedzējam veikt kontrolmērījumus;

6.1.8. ja Lietotājs/Blakus lietotājs ļaunprātīgi ir noņēmis ūdens skaitītāja vai noslēgarmatūras plombas, vai veicis ūdens-

vada pārbūvi, kuras dēļ ir iespēja lietot ūdeni bez uzskaites, patēriņu uzskaita trīskāršā apmērā par katru dzīvokli dzīvojošo personu pēc noteiktajā ūdens patēriņa normām mēnesī, bet ne ilgāk kā 3 mēnešus.

6.2. Sadzīves un ražošanas kanalizācijas notekūdeņu uzskaitē:

6.2.1. kanalizācijā ieplūstošo notekūdeņu daudzumu nosaka pēc ūdens daudzuma, attiecībā 1:1, ja Līgumā nav noteikts atbilstoši punktam 5.4.3., ko Lietotājs/Blakus lietotājs patērē no pilsētas ūdensvada, nolasot ūdens patēriņa skaitītāju rādījumus vai arī pēc notekūdeņu uzskaites ierīcēm;

6.2.2. Lietotājiem/Blakus lietotājiem, kuriem ir savi vietējie ūdens apgādes avoti (jāiesniedz tīklu tehniskā pase) un kuri sadzīves un ražošanas notekūdeņus novada pilsētas kanalizācijas tīklos, notekūdeņu uzskaitē tiek veikta atbilstoši ūdens ieguves vietā (artēziskais urbums, aka utt.) uzstādīto ūdens patēriņa skaitītāju rādījumiem vai uz ēku un būvju kanalizācijas izvada uzstādīto uzskaites ierīču rādījumiem;

6.2.3. gadījumos, kad dzeramais ūdens tiek iekļauts ražojamās produkcijas sastāvā vai tiek izmantots ražošanas procesā, vai tiek izmantots saimnieciskām vajadzībām un netiek novadīts centrālajā kanalizācijā, saimniecisko notekūdeņu uzskaitē veic atbilstoši ūdens vai notekūdeņu uzskaites ierīcēm, kuras uzstādītas saskaņā ar izdotajiem tehniskajiem noteikumiem, un pamatojoties uz Lietotāja/Blakus lietotāja sniegtiem aprēķiniem, kuros saimniecisko notekūdeņu daudzums tiek pamatots saskaņā ar tehnoloģisko procesu proporcionāli pret patērēto dzeramo ūdeni, aprēķini tiek kopīgi izskatīti un savstarpēji saskaņoti.

6.3. Norēķinu kārtība par ūdensapgādes, ražošanas un sadzīves kanalizācijas pakalpojumiem:

6.3.1. maksu par patērēto ūdeni, ražošanas un sadzīves notekūdeņu novadīšanu centrālajā kanalizācijas tīklā, ja piesārņojošo vielu koncentrācija tajos nepārsniedz noteiktās normas (kas īpaši atrunāta Līgumā ar Pakalpojumu sniedzēju un Lietotāju/Blakus lietotāju), nosaka saskaņā ar sabiedrisko pakalpojumu regulatora noteiktajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem;

6.3.2. par sadzīves un ražošanas notekūdeņu novadīšanu centrālajā kanalizācijas tīklā ar piesārņojuma vielu koncentrāciju virs normas (kas īpaši atrunāta Līgumā ar Pakalpojumu sniedzēju un Lietotāju /Blakus lietotāju), pakalpojuma Lietotājam tiek aprēķināta papildus maksa par kanalizācijas pakalpojumiem, ko apstiprina sabiedrisko pakalpojumu regulators;

6.3.3. par ūdensapgādes, kanalizācijas pakalpojumu tarifu izmaiņām Pakalpojumu sniedzējs informē Lietotāju/Blakus lietotāju atbilstoši likumā "Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem" noteiktajai kārtībai un termiņiem;

6.3.4. Lietotājs/Blakus lietotājs apmaksā rēķinu par patērēto ūdeni un novadītajiem sadzīves un saimnieciskajiem notekūdeņiem Līgumā noteiktajā laikā un kārtībā;

6.3.5. ja pakalpojuma (vai Lietotājs/Blakus lietotājs) Lietotājs ir nokavējis noteikto

samaksas termiņu, viņam ir jāmaksā Līgumā paredzētais līgumsods par katru kavēto dienu;

6.3.6. Daudzdzīvokļu mājās, kurās aukstā ūdens ievadā, kā arī atsevišķos vai visos dzīvokļos ir uzstādīti mērīšanas līdzekļi un mājas iekšējā ūdens sistēma un mērīšanas līdzekļi ir pārbaudīti, bet veidojas starpība starp mājas kopējā skaitītāja rādījumu un dzīvokļos noteikto ūdens patēriņu, starpību aprēķina un maksu nosaka MK noteikumos noteiktajā kārtībā.

6.3.7. pretenzijas par Pakalpojumu sniedzēja izrakstīto rēķinu Lietotājam/Blakus lietotājam jāiesniedz rakstiskā veidā mēneša laikā. Iesnietā pretenzija neatbrīvo no rēķina samaksas pilnā apmērā līgumā noteiktajā laikā. Pamatotas pretenzijas gadījumā Pakalpojumu sniedzējs veic korekcijas, izrakstot rēķinu par nākamo norēķinu periodu;

6.3.8. ja līgums tiek lauzts pēc vienas vai otras puses iniciatīvas, Lietotājam/Blakus lietotājam jāveic pilnīgs norēķins par izmantotajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem.

7. Norēķinu kārtība un patēriņa aprēķināšana noteikumu pārkāpumu gadījumos

7.1. Patēriņa aprēķināšana noteikumu pārkāpumu gadījumā:

7.1.1. ja ūdens bez atļaujas tiek lietots no ugunsdzēsības hidranta, patērētā ūdens daudzumu aprēķina atkarībā no hidranta caurteces spējas un ūdens tecēšanas ātruma – 1,5 m sekundē par visu hidranta izmantošanas laiku. Ja šis laiks nav precīzi nosakāms, tad pieņem, ka hidrants bez atļaujas lietots vienu mēnesi;

7.1.2. ja ir patvaļīgi mainīta ūdens patēriņa skaitītāja pievienošanas shēma, noņemtas vai bojātas plombas, veikta jebkāda iedarbība uz ūdens patēriņa skaitītāju, samazinot tā rādījumus, patēriņš tiek aprēķināts saskaņā ar trīskāršu uzstādītā ūdens patēriņa skaitītāja nominālo caurplūdi 24 stundu darba režīmā. Ja šī pārkāpuma laiks nav precīzi nosakāms, tad pieņem, ka pārkāpums noticis vienu mēnesi iepriekš.

7.1.3. Ja skaitītājs nav verificēts (pārbaudīts) saskaņā ar Ministru kabineta 19.01.2007. noteikumiem „Noteikumi par valsts metroloģiskajai kontrolei pakļauto mērīšanas līdzekļu sarakstu”, ūdens patēriņu 1 mēnesi nosaka pēc 3 mēnešu vidējā patēriņa, nākamajā mēnesī patēriņu uzskaita pēc 3 mēnešu vidējā patēriņa, piemērojot koeficientu 2.

8. Prasības saimnieciskajiem notekūdeņiem, kas tiek ievadīti centrālajā kanalizācijas tīklā, un saimniecisko notekūdeņu novadīšanas kontrole

8.1. Pilsētas saimnieciskās kanalizācijas tīklā ir atļauts ievadīt notekūdeņus:

8.1.1. kas nav bīstami kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatācijai un nav bīstami Pakalpojuma sniedzēja apkalpojošā personāla veselībai;

8.1.2. kas var tikt attīrīti kopā ar sadzīves notekūdeņiem pilsētas bioloģiskās attīrīšanas iekārtās, saskaņā ar Pakalpoju-

(Turpinājums 12. lpp.)



Saistošie noteikumi

(Turpinājums no 11. lpp.)

ma sniedzēja "B" kategorijas piesārņojuma atļauju;

8.1.3. kuru temperatūra nepārsniedz 40°C;

8.1.4. kuru pH ir robežās no 6,5 līdz 8,5.

8.2. Pilsētas kanalizācijas tīklā ir aizliegts ievadīt notekūdeņus, kas satur:

8.2.1. degošus piemaisījumus un izšķīdinātās gāzveida vielas, kuras veicina uzliesmojošu maisījumu rašanos kanalizācijas tīklā;

8.2.2. bioloģiski nedegradējamās sintētiskās virsmas aktīvas vielas (SVAV);

8.2.3. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka veselībai bīstamu gāzu (sērūdeņraža oglekļa oksīda, zilskābes u.c.) izdalīšanos;

8.2.4. radioaktīvas vielas;

8.2.5. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis, grunti, eļļas un citas vielas, kas var veicināt tīklu aizsērēšanu;

8.2.6. pārtikas un ražošanas atkritumus nesasmalcinātā veidā;

8.2.7. koncentrētus šķīdumus, kas raušies, skalojot cisternas, kublus un tml.

8.3. Notekūdeņu novadīšanas kontrole.

8.3.1. Pakalpojuma Lietotājam/Blakus lietotājam jāievēro šādas prasības:

8.3.1.1. atļaut Pakalpojumu sniedzēja pārstāviem jebkurā diennakts laikā konkrētā Līguma ietvaros iepazīties ar pakalpojuma Lietotāja/Blakus lietotāja kanalizācijas tīklu un būvju darbību, kā arī pārbaudīt noteikumu prasību izpildi;

8.3.1.2. jāiesniedz Pakalpojuma sniedzējam pakalpojuma Lietotāja/Blakus lietotāja kanalizācijas un ūdensvada tīklu tehniskā pase (ja ir lokāla ūdens ieguve) vai kanalizācijas ārējo tīklu shēmas, kā arī visi nepieciešamie dati un aprēķini;

8.3.1.3. ir pienākums nekavējoties ziņot par paaugstināta piesārņojuma rašanos notekūdeņos tehnoloģisku avāriju gadījumā;

8.3.2. notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas (kontrolakas) nosaka Pakalpojuma sniedzējs, pamatojoties uz kanalizācijas tehnisko pasi vai tīklu shēmu, saskaņojot ar Lietotāju/Blakus lietotāju;

8.3.3. notekūdeņu paraugu ņemšana notiek Lietotāja/Blakus lietotāja pārstāvja klātbūtnē. Lietotājs/Blakus lietotājs nav tiesīgs atteikt notekūdeņu paraugu ņemšanu;

8.3.4. notekūdeņu paraugu ņemšanas periodiskumu un kārtību nosaka Pakalpojumu sniedzējs saskaņā ar analīžu nepieciešamību un tehniskām iespējām, un tas tiek atrunāts savstarpējā līgumā;

8.3.5. Pakalpojumu sniedzējs saskaņā ar Ministru kabineta 22.01.2002. noteikumiem Nr. 34 "Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī" nosaka piesārņojošo vielu sarakstu un pieļaujamo piesārņojuma daudzumu notekūdeņos pie ieplūdes centrālajā kanalizācijas tīklā, kas tiek īpaši atrunāts savstarpējā līgumā;

8.3.6. notekūdeņu analīzes var veikt jebkura akreditēta laboratorija;

8.3.7. notekūdeņu analīžu rezultāti ir spēkā līdz nākamajai notekūdeņu pārbaudei.

8.3.8. Pakalpojumu sniedzējs veic atkārtotu notekūdeņu pārbaudi, pamatojoties uz

Lietotāja/Blakus lietotāja iesniegumu, ja ir ievēroti šādi nosacījumi:

8.3.8.1. likvidēti notekūdeņu virsnormatīvo piesārņojuma vielu novadīšanas iemesli;

8.3.8.2. apmaksāta atkārtota analīzes veikšana;

8.3.8.3. samaksāta papildus maksa par kanalizācijas piesārņošanu.

9. Ūdens piegādes pārtraukšana un kanalizācijas atvienošana

9.1. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uz laiku samazināt vai pārtraukt ūdens piegādi un pārtraukt notekūdeņu novadīšanu atsevišķiem Lietotājiem/Blakus lietotājiem vai rajoniem bez iepriekšēja brīdinājuma:

9.1.1. ja pārtraukta elektroenerģijas piegāde sūkņu stacijām;

9.1.2. ja ir palielināta ūdens piegāde ugunsgrēka vietai;

9.1.3. dabas katastrofas stihiju laikā;

9.1.4. ūdensvada vai kanalizācijas tīkla avārijas laikā un citos pamatotos gadījumos.

9.2. Pakalpojumu sniedzējam jādarā viss iespējams, lai ūdens piegādes piepiedi pārtraukums nepārsniegtu 12 stundas. Ja pārsniedz 12 stundas, tad Pakalpojumu sniedzējam jānodrošina cita ūdens ņemšanas iespēja.

9.3. Ja Lietotājs/Blakus lietotājs nenovērš savā īpašumā vai valdījumā esošo ūdensvada un kanalizācijas tīklu bojājumus, kas ietekmē ūdensapgādi citiem Lietotājiem/Blakus lietotājiem vai nodara kaitējumu citam īpašumam, Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt pakalpojumu sniegšanu bez brīdinājuma.

9.4. Pakalpojumu sniedzējs nav atbildīgs par pārtraukumiem ūdens piegādē un notekūdeņu novadīšanā, ja Lietotāja/Blakus lietotāja īpašumā vai valdījumā esošie ūdensvada un kanalizācijas tīkli ir bojāti.

9.5. Par nepieciešamību pārtraukt ūdens piegādi plānotā remonta laikā Pakalpojumu sniedzējs rakstiski paziņo ne vēlāk kā divas dienas pirms plānotā remonta.

9.6. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs nekavējoties pārtraukt ūdensapgādes un notekūdeņu novadīšanas pakalpojumu sniegšanu, ja pakalpojumu Lietotājs/Blakus lietotājs nenoslēdz Līgumu ar Pakalpojumu sniedzēju. Samaksa par patērēto ūdeni noteikta 6.3.1. punktā.

9.7. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs, Lietotāju/Blakus lietotāju iepriekš brīdinot, pārtraukt ūdens piegādi un notekūdeņu novadīšanu gadījumos, kas minēti Ministru kabineta 03.07.2001. noteikumu Nr. 298 "Kārtība, kādā pārtraucama sabiedrisko pakalpojumu sniegšana", ievērojot tajos noteiktos termiņus un nepieciešamās darbības, ja:

9.7.1. trīs mēnešus nav samaksāts par izmantotajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem (ja par dzīvojamās telpās saņemtajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumiem nav samaksājusi fiziska persona, Pakalpojumu sniedzējs var samazināt vai pārtraukt ūdens piegādi);

9.7.2. Lietotājs/Blakus lietotājs ar savu darbību vai bezdarbību traucē vai kavē Pakalpojumu sniedzēja darbiniekam piekļūt pie ūdensvada vai kanalizācijas ierīcēm, kā arī kontrolierīcēm;

9.7.3. Lietotājs/Blakus lietotājs nesniedz

ūdens patēriņa uzskaiti nepieciešamās ziņas;

9.7.4. Lietotājs/Blakus lietotājs ir bojājis vai patvaļīgi regulējis ūdens patēriņa skaitītājus;

9.7.5. Lietotājs/Blakus lietotājs neievēro noteikto ūdens lietošanas un notekūdeņu novadīšanas režīmu;

9.7.6. Lietotājs/Blakus lietotājs patvaļīgi pievienojis jaunus ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus pirms ūdens skaitītāja, kā arī ierīkojis nesankcionētu pieslēgumu;

9.7.7. ja Lietotājs/Blakus lietotājs nav ievērojis šo noteikumu 6.2. punkta prasības.

10. Ugunsdzēsības ierīces

10.1. Ja Lietotāja/Blakus lietotājs ūdens mērītāja mezglā ir apvadlīnija, lai nodrošinātu ugunsdzēsības un iekšējo hidrantu un iekšējo ugunsdzēsības krānu darbību, Pakalpojumu sniedzējs noplombē apvadlīnijas aizbīdņi noslēgtā stāvoklī. Lietotājs/Blakus lietotājs ir atbildīgs par plombas tehnisko stāvokli un saglabāšanu.

10.2. Noņemt plombu no apvadlīnijas aizbīdņa drīkst, tikai dzēšot ugunsgrēku vai ugunsdzēsības dienestam veicot ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi. Lietotājam/Blakus lietotājam 24 stundu laikā jāzaisauc Pakalpojumu sniedzēja pārstāvis aizbīdņa noplombēšanai.

10.3. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var atļaut Lietotājam/Blakus lietotājam lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem, ja par izlietoto ūdeni tiks samaksāts atbilstoši ūdens patēriņa skaitītāju rādījumiem vai pamatojoties uz aprēķiniem.

11. Ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju ekspluatācija un aizsardzība

11.1. Pakalpojumu sniedzēja valdījumā un apkalpes zonā esošos ūdensvada un kanalizācijas tīklus, ūdensvada pievadus un kanalizācijas izvadus (saskaņā ar noteikumu 1.4. punktu) ekspluatē un remontē Pakalpojumu sniedzējs.

11.2. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs jebkurā diennakts laikā brīvi piekļūt savā bilancē esošajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, kas atrodas zemes gabalu īpašnieku, uzņēmumu un organizāciju teritorijā, šo tīklu tehniskajai apkalpošanai, remontam, avāriju likvidēšanai un apsekošanai.

11.3. Vietas, kur atrodas ūdensvada un kanalizācijas tīkli, nedrīkst būt pieblīvētas ar dažādiem materiāliem, iekārtām vai uzceltām būvēm. Aizliegts stādīt kokus tuvāk par pieciem metriem abpus ūdensvada un kanalizācijas cauruļvada. Jābūt iespējai brīvi piebraukt speciālajai tehnikai un mehānismiem, lai varētu likvidēt avāriju un veikt profilaktiskos darbus.

11.4. Aizliegts:

9.4.1. novietot uz ūdensvada un kanalizācijas tīkliem, noslēgarmatūras, skatākām un hidrantiem materiālus un citus priekšmetus (tai skaitā arī autotransporta līdzekļu autostāvvietās uz hidrantu akām);

9.4.2. celt jebkādas būves virs ūdensvada un kanalizācijas tīkliem;

9.4.3. nepiederošām personām veikt jebkādas darbus ūdensvada un kanalizācijas tīklos;

9.4.4. bojāt hidrantu un citas informatīvās plāksnītes.



Saistošie noteikumi

⇒ 11.5. Lietotājs/Blakus lietotājs ir pilnībā atbildīgs par savas ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi un darbību. Ja Lietotājs/Blakus lietotājs savām vajadzībām izmanto vietējos ūdens avotus (artēziskos urbumus), šiem ūdensvada tīkliem jābūt fiziski atvienotiem (ar gaisa spraugu) no ūdensvada tīkliem, pa kuriem tiek piegādāts pilsētas ūdens. Lietotājam/Blakus lietotājam jāseko ūdensvada un kanalizācijas iekšējo tīklu un armatūras tehniskajam stāvoklim un jebkura noplūde nekavējoties jālikvidē par saviem līdzekļiem.

11.6. Lietotājam/Blakus lietotājam jābūt visa savā īpašumā vai valdījumā izbūvēto ūdensvada un kanalizācijas iekārtu tehniskajai dokumentācijai (izpilddokumentācija, tīklu tehniskās pasēs).

11.7. Objektam, kuros tiek veikti rekonstrukcijas darbi, kā arī objekta īpašnieka maiņas gadījumā, ja nav kanalizācijas izvada izpilddokumentācijas, jāveic cauruļvadu televīzijas inspekcija (caurskate) par īpašnieka līdzekļiem.

11.8. Lietotājam/Blakus lietotājam – juridiskai personai noteikumi centrālajā kanalizācijas tīklā jānovada atbilstoši šo noteikumu 8. punkta prasībām. Ja netiek ievērotas šīs prasības, tad Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības atvienot Lietotāju/Blakus lietotāju bez brīdinājuma no centrālā kanalizācijas tīkla.

11.9. Aizliegts bez saskaņošanas ar Pakalpojumu sniedzēju kanalizācijas skatāku lūkās izliet notekūdeņus, iztukšot asezācijas cisternas, izmest cietos atkritumus, novadīt atkušņa ūdeņus.

11.10. Lietotājam/Blakus lietotājam ir jāsaņemas iekšējie tīkli un armatūra, kā arī ūdens mērīšanas mezgli darbam ziemas apstākļos.

11.11. Aizliegts atstāt atvērtus iekšējā ūdensvada tīkla krānus nolūkā novērst ūdensvada tīkla aizsalšanu, izņemot, ja ir saskaņots ar Pakalpojumu sniedzēju un atrunāts savstarpējā līgumā.

11.12. Lietotājam/Blakus lietotājam piederošās ēkās, kur pagraba telpās ir ierīkotas sanitārās iekārtas, (izlietnes, sēdpoži, trapi u.c.) jāierīko vienvirziena vārsts ar aizbīdni uz pagraba kanalizācijas izvada un

drenāžas sistēmas, kā arī aizliegts uzglabāt produktus un materiālās vērtības.

11.13. Ja Pakalpojumu sniedzēja pārstāvis konstatē šo noteikumu un savas kompetences ietvaros Latvijas būvnormatīvu pārkāpumus, pakalpojumu Lietotāja/Blakus lietotāja pārstāvja klātbūtnē tiek sastādīts akts, norādot trūkumu novēršanas laiku. Pakalpojumu Lietotāja/Blakus lietotāja atteikšanās parakstīt aktu neatbrīvo viņu no atbildības un pienākuma novērst trūkumus.

11.14. Ja Lietotāja/Blakus lietotāja ūdensvada pievadam, kanalizācijas izvadam un iekārtām trūkst aizbīdņu, nav hermētiski aizvērtas revīzijas, ir bojātas sanitārās iekārtas, netiek ievēroti šie noteikumi un Latvijas būvnormatīvi, par applūdinātajām telpām un materiālajiem zaudējumiem atbildīgs ir Lietotājs/Blakus lietotājs.

11.15. Par zaudējumiem, kas radušies Lietotāja/Blakus lietotāja īpašumā vai valdījumā esošu ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju bojājumu dēļ, atbildīgs ir Lietotājs/Blakus lietotājs.

11.16. Lietotājam/Blakus lietotājam jāuzrauga ūdensvada pievada aizbīdņi un aizbīdņa kapes, savas teritorijas robežās esošas ūdensvada un kanalizācijas ietaises (caurules, ūdens patēriņa skaitītāji, lūkas, skatakas, režģi, norādījumu plāksnītes u.c.), nepieļaujot to bojāšanu, applūdināšanu un aizsalšanu, kā arī jāattīra no atkritumiem, ledus un sniega skatāku vāki. Jāseko, lai uzstādītās plombas netiktu noņemtas vai bojātas, jānodrošina virszemes ūdeņu novadīšana no skatakām. Lietotājam/Blakus lietotājam jāatļauj izvietot uz ēku sienām vai žogiem plāksnītes ar norādi par hidrantu, armatūras un skatāku atrašanās vietu.

11.17. Ja Lietotāja/Blakus lietotāja zemes gabala robežās atrodas Pakalpojuma sniedzēja tīkli, tad Lietotājam/Blakus lietotājam nekavējoties jāziņo par avārijām vai kādiem bojājumiem uz šiem tīkliem Pakalpojumu sniedzējam.

11.18. Lietotājs nav tiesīgs bez saskaņošanas ar Pakalpojumu sniedzēju pārtraukt ūdens piegādi un notekūdeņu novadīšanu Blakus lietotājam.

11.19. Atklājot ūdensvada un kanalizācijas ielu tīklu un būvju bojājumus, Lie-

totājam/Blakus lietotājam par to nekavējoties jāziņo Pakalpojumu sniedzējam un iespēju robežās jāieziņē bojātā vieta.

11.20. Fiziskām un juridiskām personām, kas sabojājušas ūdensvada un kanalizācijas tīklus un būves, nekavējoties jāziņo par to Pakalpojumu sniedzējam, bojājumus jānovērš pašu spēkiem un par saviem līdzekļiem Pakalpojumu sniedzēja tehniskajā uzraudzībā.

11.21. Fiziskām un juridiskām personām pilnā apmērā jāatlīdzina Pakalpojumu sniedzēja zaudējumi par bojātajiem ūdensvada un kanalizācijas tīkliem un būvēm, kā arī izdevumi notekūdeņu attīrīšanas normāla tehnoloģiska procesa atjaunošanai kanalizācijas attīrīšanas iekārtās, ja tie radušies, Lietotājam/Blakus lietotājam pārkāpjot šo noteikumu 8.1., 8.2. punktā minētās prasības. Vainīgajai fiziskajai vai juridiskajai personai jāsamaksā uzliktais naudas sods par ūdenstilpēm un zivsaimniecībai nodarītajiem zaudējumiem, kuri radušies, kaifīgajām vielām no kanalizācijas sistēmām ieplūstot ūdenstilpēs.

11.22. Pakalpojumu sniedzēja un pakalpojumu Lietotāja/Blakus lietotāja attiecības, kas nav noteiktas šajos noteikumos, regulē Latvijas Republikas likmatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

12. Administratīvā atbildība par noteikumu pārkāpšanu

12.1. Par šo saistošo noteikumu pārkāpšanu personas tiek sodītas saskaņā ar Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem.

12.2. Administratīvos protokolus izskata Talsu novada administratīvā komisija.

12.3. Administratīvā soda uzlikšana neatbrīvo pārkāpēju no noteikumu pildīšanas.

12.4. Valsts policijas tiesības kontrolēt šo noteikumu izpildi reglamentē Latvijas Republikas likums "Par policiju".

13. Nobeiguma noteikumi

13.1. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Talsu pilsētas domes saistošos noteikumus Nr. 2 "Par Talsu pilsētas ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju būvniecību, ekspluatāciju un aizsardzību" (protokols Nr. 2. §20, lēm. nr. 23).

Domes priekšsēdētājs M. Krotovs

Pielikums Nr. 1

Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 57

„Par ūdensvada un kanalizācijas tīklu un būvju būvniecību, ekspluatāciju un aizsardzību Talsu novadā”

Ūdenspatēriņa normas iedzīvotājiem, kam nav uzstādīti ūdensmērītāji

Nr.	Dzīvokļa vai individuālās dzīvojamās mājas labiekārtojuma pakāpe	Ūdens patēriņa norma vienam iedzīvotājam (litri dienā / m ³ mēnesī)
1	Dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā ir centralizēta aukstā ūdens apgāde, kanalizācijas notekūdeņu novadīšana, centralizēta karstā ūdens apgāde vai vietējie karstā ūdens sagatavošanas gāzes vai elektriskie ūdenssildītāji.	210 / 6.39 m ³
2	Dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā ir centralizēta aukstā ūdens apgāde, kanalizācijas notekūdeņu novadīšana ar vietējo karstā ūdens sagatavošanu ar cietā kurināmā ūdenssildītāju.	150 / 4.56 m ³
3	Dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā ir centralizēta aukstā ūdens apgāde un kanalizācijas notekūdeņu novadīšana.	120 / 3.65 m ³
4	Daļēji labiekārtots dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā ir centralizēta aukstā ūdens apgāde, kanalizācijas notekūdeņu novadīšana, bet nav tualetes ar ūdens skalojamo kastī.	100 / 3.04 m ³
5	Dzīvoklis vai individuālā dzīvojamā māja, kurā ir centralizēta aukstā ūdens apgāde, bez kanalizācijas notekūdeņu novadīšanas.	90 / 2.74 m ³

Domes priekšsēdētājs M. Krotovs



Jautā iedzīvotāji

Kāpēc pašvaldības informatīvajā izdevumā vairs nav informācijas par dzimušajiem, mirušajiem un reģistrētajām laulībām?

Inga Ievina, sabiedrisko attiecību speciāliste – Tā sauktās „dzīvesziņas” jeb informāciju par reģistrētajiem jaundzimušajiem bērniņiem, mūžībā aizgājušajiem iedzīvotājiem un reģistrētajām laulībām apkopo Dzimtsarakstu nodaļu darbinieki, kam kopš novada izveides bijis sarežģīts darba posms lietu sakārtošanā un nodošanā vienotai novada dzimtsarakstu nodaļai. Tā kā šobrīd jau visas dzimtsarakstu lietas ir nodotas novada Dzimtsarakstu nodaļas pārziņā un reģistrācija notiek vienā vietā, tad, ievērojot lasītāju daudzkārtējos lūgumus, plānojam ar jauno gadu šādu informāciju atkal publicēt. Tiesa gan, lasītājiem jāsaprot, ka informācijas apjoms būs krietni lielāks, nekā esat paraduši lasīt pašvaldību informatīvajos izdevumos pirms novada izveides.

Sabilē jau pusgadu nekurina pirti. Kāpēc? Kad pirts savu darbību atsāks?

Kā informēja **Pašvaldības aģentūras «Sabile» direktore Maija Dubro**, Pirts ēkā tika atklāts bojājums ūdensvadā, kas traucē aukstā ūdens padevi. Tika nolemts, ka līdz ar ūdensvada maiņu ēkā jāveic remonta darbi un līdz ar tiem paredzēts veikt ēkas rekonstrukciju kopumā, tādēļ šī pakalpojuma sniegšana uz laiku ir apstādināta. Lai piesaistītu līdzekļus ēkas rekonstrukcijai, tika rakstīts pieteikums projektu konkursam. Šis projekts ir izvērtēts, apstiprināts un līdzekļi rekonstrukcijai piešķirti. Pašlaik rit iepirkumu procedūra rekonstrukcijas darbu veikšanai. Ja visi darbi noritēs pēc plāna, tad 2010. gada aprīlī iedzīvotājiem atkal tiks piedāvāti pirts pakalpojumi jaunās, skaistās un ērtās telpās.

Vai šobrīd denacionalizēto māju īrniekiem ir iespēja saņemt „pārceļšanās pabalstu”?

Ingrīda Bleikša, juriste – Lai gan likums nav atcelts, finanšu līdzekļu trūkuma dēļ šobrīd dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsts izmaksāts netiek.

Jautājiet: ☎63232115, 26520710, inga.ievina@talsi.lv



Ūdenssaimniecības projekts Talsos rit pilnā sparā

Talsos jau trešo mēnesi rit Kohēzijas Fonda projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Talsos” ūdensvada un kanalizācijas ierīkošanas darbi vairākās pilsētas ielās. Pašlaik pilsētā strādā deviņas brigādes, tuvākajā laikā tām pievienosies vēl četras.

Līdz novembrim K. Barona, Dundagas, Apšu, K. Valdemāra Kolkas, Apbūviešu Priēžu Daģu un K. Milenbaha ielās izbūvēti 1588 m kanalizācijas un 1255 m ūdensvada no kopējiem 20 126 m kanalizācijas un 29 371 m ūdensvada.

Atgādinām, ka projekta ietvaros vairāki simti mājokļu Talsos iegūs iespēju pieslēgties centralizētai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai.

Lai īpašums tiktu pieslēgts centrālajam ūdensvadam un kanalizācijai, pirms pieslēguma būvniecības, nepieciešams saņemt

tehniskos noteikumus un pasūtīt tehnisko projektu. Tehnisko noteikumu pieteikuma veidlapu var saņemt SIA „Talsu namu pārvalde”, līdzī ņemot šādus dokumentus:

1. zemes grāmatas apliecības kopija;
2. Valsts zemes dienesta kadastra reģistrā reģistrēta zemes robežu plāna kopija.

Pēc tehnisko noteikumu saņemšanas, pasūtītājs izvēlas projektētāju un projektētājam iesniedz SIA „Talsu namu pārvalde” izsniegtos tehniskos noteikumus un topogrāfisko materiālu, projektēšanas uzsākšanai.

Pēc izstrādātā, saskaņotā tehniskā projekta un rakšanas atļaujas izņemšanas var uzsākt būvniecības darbus. Katrā īpašumā pēc ūdensvada ierīkošanas jāuzstāda ūdensskaitītāji un 10 dienu laikā pēc darbu pabeigšanas jānoslēdz līgums par ūdens piegādi un/vai kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu.

Veicamie darbi decembrī

- **Turpināsies** lietus ūdens kolektora nomaiņa **Ezera ielā**. Darbus plānots pabeigt 2010. gada 5. februārī. Daļēji transporta kustības ierobežojumi būs Fabrikas un Lielās ielas šķērsošanas laikā, par ko iedzīvotāji tiks informēti vienu nedēļu pirms darbu uzsākšanas.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Kolkas ielā, posmā no Robežu ielas līdz 1. Maija ielai**. Darbus plānots pabeigt līdz 22. decembrim.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Rūpniecības ielā, posmā no 1. Maija līdz A. Lerha Puškaiša ielai**. Darbus plānots pabeigt 22. decembrī.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **K. Valdemāra ielā posmā no K. Barona ielas līdz Draudzības ielai**. Darbus plānots pabeigt 18. decembrī.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Priēžu ielā posmā no Rīgas ielas līdz Ozolu ielai**. Darbus plānots pabeigt līdz 18. decembrim.

- **Turpināsies** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Alkšņu ielā posmā no Priēžu ielas līdz Ozolu ielai**. Darbus plānots pabeigt līdz 2010. gada 27. janvārim.

- 10. decembrī **sākās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Smilšu ielā posmā no Alkšņu ielas līdz 1905. gada ielai**. Darbus plānots pabeigt līdz 2010. gada 25. februārim.

- **Turpinās** ūdensvada izbūve **Daģu ielā posmā līdz Milenbaha ielai**. Darbus plānots pabeigt līdz 23. decembrim.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **9. Maija ielā posmā no Darba ielas līdz 1. Maija ielai**. Darbus plānots pabeigt 20. decembrī.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Darba ielā posmā no 9. Maija ielas līdz Avotu ielai**. Darbus plānots pabeigt 30. decembrī.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Apšu ielā posmā no Lielgabalū ielas līdz Pilādžu ielai**. Darbus plānots pabeigt 18. decembrī.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Noliktavas ielā posmā no 1. Maija ielas līdz Aizvēja ielai**. Darbus plānots pabeigt 22. decembrī.

- **Turpinās** ūdensvada izbūve **K. Milenbaha ielā posmā no Daģu ielas līdz Saules ielai**. Darbus plānots pabeigt 18. decembrī.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Rūķu ielā posmā līdz Robežu ielai**. Darbus plānots pabeigt 2010. gada 22. janvārī.

- **Turpinās** ūdensvada un kanalizācijas izbūve **Lielgabalū ielā posmā no Lidlauku ielas līdz Lauku ielai**. Darbus plānots pabeigt 22. decembrī.

Uzmanību!

Ielās, kur rit darbi ir daļēji transporta kustības ierobežojumi un var būt ūdensapgādes traucējumi.

Vietējo iedzīvotāju piekļūšana mājām un operatīvā transporta kustība tiek nodrošināta daļēji.

Inguna Pekmane, projekta Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Talsos sabiedrisko attiecību koordinatore

SIA «Talsu namu pārvalde» aicina māju vecākos pie namu apsaimniekošanas struktūrvienības vadītāja E. Šterna saņemt māju apsaimniekošanas tāmes 2010. gadam.

Ja līdz 2010. gada 15. janvārim dzīvokļu īpašnieku kopsapulce nav lēmusi par grozījumiem mājas apsaimniekošanas tāmē, turpmākā īpašuma apsaimniekošana notiek saskaņā ar šo tāmi.



Ziņas Talsu novadam

pirmdienās, trešdienās,
piektdienās 19.30 ar atkārtojumu 20.30
(raidījumi nebūs no 21.–25. decembrim)
«Gads manā novadā»
30. decembrī un 1. janvārī 19.30.

Kinoteātri «Auseklis»



18.–30. decembrī 18.00; 20.00
JAUNS MĒNESS
„Krēslas” sāgas turpinājums.

Talsu novada sporta pasākumi decembrī

19.	11.00	Talsu novada meistarsacīkstes galda tenisā komandām	Talsu SN
	10.00	Talsu novada kausa izcīņa šaha ātrspēlē 4. posms	Talsu SN
20.	16.00	LR Nacionālā līga volejbolā Ziemeļkurzeme – Burtnieku novads	Talsu SN
	17.00	Latvijas Republikas čempionāts florbolā vīriešiem 1. līga Talsi\ZZS – Kurši-2	Talsu VĢ
25.	15.00	Ziemassvētku Nakts turnīrs	Talsu SN
26.	10.00	Talsu novada kausa izcīņa tempo šahā 4. posms	Talsu SN
27.	10.00	FK „Talsi” Ziemassvētku kausa izcīņa florbolā „3 vs 3”	Talsu VĢ sp. z.
28.	10.00	Talsu „Sportiskie Ziemassvētki” turnīrs badmintonā jauniešiem	Talsu 2. vsk.
29.	10.00	Talsu „Sportiskie Ziemassvētki” turnīrs badmintonā jauniešiem	Talsu 2. vsk.
	19.00	Trešdienās J. Broka un R. Kalniņa vārdā nosauktais skrējiena seriāls	Talsu SH
		Trešdienās, sestdienās un svētdienās Talsu sporta nama kausa izcīņa volejbolā, basketbolā (pēc atsevišķa kalendāra)	Talsu SN
		Talsu novada čempionāts zāles futbolā (pēc atsevišķa kalendāra)	Talsu SH

Talsu SN – Talsu sporta nams Talsos, Kareivju ielā 12.

Talsu VĢ – Talsu Valsts ģimnāzijas sporta zāle Talsos, Brīvības ielā 29.

Talsu SH – Talsu sporta halle Talsos, K. Milenbaha ielā 32a.

Talsu 2. vsk. – Talsu 2. vidusskolas sporta zāle Talsos, K. Milenbaha ielā 32.

Izstādes

- Abavas pagasta bibliotēkā
līdz 20. „Mūsu Latvija rudenī”
Adventes cikls un Ziemassvētki
- Abavas tautas namā
„Lāčplēši” – Abavas pagasta pušu armijas gaitas fotogrāfijās
- Lībagu bibliotēkā Mundigciemā
no 14. Izstāde “Mana kolekcija – mans vaļasprieks”
- Lubes bibliotēkā
no 9. Rakstniekam K. Zariņam – 120
no 10. Rakstniecei E. Dinerei – 90
no 15. Ziemassvētku izstāde
no 15. Izstāde „No kolekcionāra krājumiem”
- Pastendes kultūras nama izstāžu zālē
„Fotomirklī”, 80-to un 90-to gadu skolēnu fotopulciņa dalībnieku darbi, Jāņa Bērziņa un Raimonda Krūzes krāsu foto
- Sabiles kultūras namā
no 8. Adventes vainagu izstāde
- Sabiles pilsētas bibliotēkā
no 14. «Dzīvības zars un uguns svētība» – kā rotāt svētku egli
«Sēžam pie Ziemassvētku galda deviņas reizes»
Dec. otrā puse «Gadu gadiem krātie labie vārdi» – daudzu gadu garumā saņemto apsveikumu kartiņu izstāde
- Spāres bibliotēkā
līdz 28. „...un baltas apzied domas, un labestības gars liek siltus vārdus teikt...” – izstāde par Adventes un Ziemassvētku laiku: idejas padomi
- Stendes pilsētas bibliotēkā
17.–31. „Nāk Ziemassvētku brīnums...”
- Talsu novada Bērnu un jauniešu centrā
Ziemassvētku izstāde „Ziemassvētki sabraukuši rakstītās kamanās ...”
- Talsu novada muzejā
visu dec. Izstāde „Piensaimniecība Talsu novada muzeja fotogrāfijās un piena trauki”
- no 8. Krūmu mākslai 25. Briseles kolekcija.
no 21. Gunas Millersones gleznas (Izstāžu zālē)
- Talsu tautas namā
no 17. Talsu tautas nama lakatu izstāde „Sirdsmieru vēlot...”

Norises Talsu novadā decembrī

Kad?	Cikos?	Kas?	Kur?
TALSU PILSĒTĀ			
18.	13:00	Koncerts pensionāriem „Ceļš uz Ziemassvētku gaismu”	Talsu tautas namā
	17:00	PII „Zvaniņš” grupas „Pienenītes” muzikāls uzvedums „ Labo domu Ziemassvētki ”	„Talsu centrā”
	19:00	Riču ģimenes un čigānu ansambļa „Dzheski Gloss” koncerts. <i>Dzīvesprieks, optimisms, enerģija, kaisles pilnas dziesmas, ugunīgas dejas, virtuozā vijolspēle, romantiska klaviermūzika, klasiskās ģitāras ritmi, jaunākās ansambļa dziesmas, skatuves tērpu izrādīšana, prieks un liksmība. Cena: Ls 5,-; Ls 4,-; Ls 3,-.</i>	Talsu tautas namā
19.	9:00	9:00–14:00 „ Skolēnu mācību firmu tirdziņš ”	„Talsu centrā”
		10:00–13:00 „ Labdarības tirdziņš ” (atnes to, kas Tev lieks, bet citam var noderēt, maini apģērbu, grāmatas, jebko, kā Tev par daudz, bet citiem trūkst, iegūsti – apģērbu, apavus un citas labas lietas par brīvu)	
		13:00 Baibas Veismanes, Sandras Lielances un Agritas Priednieces kora klases audzēkņu koncerts „ Brīnumu izdziedot ”	
		11:00 Labdarības pasākums „Brīnumam tici” (Ieeja ar ielūgumiem)	
20.	12:00-15:00	14:00 Bērnu un jauniešu centra koncerts bērniem „Ziemas pasaka”	Talsu tautas namā
		17:00 Adventa laika tikšanās. Aicina baptistu draudze.	pie Talsu tautas nama
		18:00 Bērnu un jauniešu centra koncerts jauniešiem „Ziemas saulgriežu stāsts”	Talsu tautas namā
		“ Enģeļu stundas ” – aicinām šajā laikā ziedot krīzes skartajām ģimenēm – apģērbu, sadzīves priekšmetus.	Swedbank Talsu filiālē

(Turpinājums 16. lpp.)



(Turpinājums no 15. lpp.)

21.	18:00	Talsu novada muzeja tradicionālais svētku vakars	Talsu novada muzejā
23.	18:00	Ansambļa Sanctus koncerts „Ziemassvētku roze”	Talsu tautas namā
SABILES PILSĒTĀ			
18.	10:00	ZIEMASSVĒTKU JAMPADRACIS Sabiles sākumskolas un speciālo klašu bērniem	Sabiles kultūras namā
19.	12:00	Labdarības akcija „Brīnumam tici!” (Ieeja ar ielūgumiem)	Sabiles kultūras namā
20.	13:00	Ceturtais Adventes koncerts	Sabiles mūzikas skolas zālītē
21.	13:00	Ziemassvētku eglīte pensionāriem karnevāla noskaņās (līdzīgi ņemt groziņu ar gardumiem un labu omu). Muzikants Vilis. Ieeja brīva.	Sabiles kultūras namā
22.	10:00	Sabiles vidusskolas 5.–9. klašu skolēnu koncerts „Ar svečiem Ziemassvētki atnāk....” Ieeja brīva.	Sabiles kultūras namā
	18:00-23:00	BALTĀ DISKOTĒKA. dress code BALTĀS. Ieeja Ls 1,50.	Sabiles kultūras namā
naktī uz 1. janvāri	00:30	JAUNGADA DISKOBALLE 70-to, 80-to, 90-to..... gadu mūzika Dress code MIRGO MANA MARGARITA ©. Ieeja Ls 2,50	Sabiles kultūras namā
STENDES PILSĒTĀ			
19.	17:00	Pilsētas Ziemassvētku eglis iedegšanas svētki	Karoga laukumā
21.		Stendes pamatskolas audzēkņu Ziemassvētku pasākums	Stendes tautas namā
22.	15:00	Stendes pilsētas bērnu Ziemassvētku pasākums	Stendes tautas namā
27.	14:00	Pensionāru Ziemassvētku pasākums kopā ar muzikantu Vili	Stendes tautas namā
BALGALES PAGASTĀ			
18.	13:00	Skolas Ziemassvētku pasākums	Balgales tautas namā
27.	12:00	Ziemassvētku eglīte pirmsskolas bērniem	Balgales tautas namā
30.	19:00	Jaungada pasākums „Lai me lācis”	Balgales tautas namā
GIBUĻU PAGASTĀ			
19.	18:00	Koncerts „Tik daudz mirkļu – vēja skūpstiem logā!” Pastendes kultūras namam jau 30!	Pastendes kultūras namā
	20:00	Lielā balle ar svētku ugunošanu sirdīs, muzicē „Nakts ziņas” Biļetes cena Ls 1,00, vietu pie galdiņa lūdzam pieteikt iepriekš.	Pastendes kultūras namā
21.	17:00	Pastendes pamatskolas sarīkojums „Ziemassvētku baltumā”	Pastendes kultūras namā
27.	11:00	„Ziemassvētku prieks”, muzikāls svētku uzvedums visai ģimenei. Ciemojas Ventspils Skolēnu jaunrades nama studija „Dziedātprieks”, JK „Karva”. Vismazākos gaidīs Ziemassvētku vecītis un dāvanas!	Pastendes kultūras namā
KŪĻCIEMA PAGASTĀ			
19.	12:00 14:00	Ziemassvētku tirdziņš. Koncerts Ziemassvētku noskaņā	Kūļciema tautas namā
23.	13:00	Vecītis aicina mazos ķiparus ciemos pie sevis	Kūļciema tautas namā
LAIÐZES PAGASTĀ			
20.	18:00	Laidzes amatierteātra izrāde „Kā vecais Zemītis pašu nelabo redzēja” pēc izrādes lielās eglis iedegšana	Zvirgzdu pansijā
	20:00	Laidzes amatierteātra izrāde „Kā vecais Zemītis pašu nelabo redzēja” pēc izrādes lielās eglis iedegšana	Laidzes BLPC
29.	19:00	Labdarības akcija „Brīnumam tici!” (ieeja ar ielūgumiem)	Laidzes BLPC
LĪBAGU PAGASTĀ			
18.	13:00	Lībagu sākumskolas bērnu dārza Ziemassvētku pasākumi. Sagatavošanas grupiņa	Lībagu sākumskolā
	15:00	Vidējā grupiņa	
21.	15:30	1. jaunākā grupiņa	
19.	19:00	Decembra svētku koncerts „No sirsniņas līdz Ziemassvētkiem...” Turpinājumā „groziņballīte” pagasta pensionāriem un „groziņdiskoballe” 80-90-to gadu diskoģejojājiem. Transportu uz pasākumu pieteikt sociālai darbiniecei I. Niedrājai (28381646)	Brīvā laika pavadīšanas centrā Dižstendē
21.	12:00	Pensionāru kluba „Sarma” Ziemassvētku pasākums	Lībagu bibliotēkā Mundigciemā
22.	11:00	Lībagu sākumskolas Ziemassvētku sarīkojums	BLPC Dižstendē
22.	Plkst. tiks precizēts	Lībadznieku atpūtas vakars „Ziemassvētku laikā...” Līdzīgi ņemt labu garastāvokli, „groziņu” un galda piederumus.	Lībagu (vecā) Tautas nama telpās
LUBES PAGASTĀ			
20.	13:00	Lubes pensionāru kluba „Labākie gadi” sarīkojums „Baltie Ziemassvētki”	Lubes tautas namā
1.	00:30	Jaungada nakts balle	Lubes tautas namā
STRAZDES PAGASTĀ			
26.	19:00	Ziemassvētku pasākums – koncerts, tautas balle	Strazdes muižas zālē
VALDGALES PAGASTĀ			
23.	17:30	Ziemassvētku uzvedums akcijas „Brīnumam tici!” ietvaros (ar ielūgumiem)	Pūņu pamatskolā
	20:00	humoristisks Ziemassvētku uzvedums „Kā vecais Zemītis pašu nelabo redzēja”, piedalās Pūņu amatierkolektīvi	Pūņu pamatskolā

Talsu novada domes informatīvais izdevums «Talsu Novada Ziņas» Nr. 4 (77(92))

Izdevējs – Talsu novada dome, Kareivju iela 7, Talsi, LV-3201, iznāk vienu reizi mēnesī.

Redaktore Inga Ievina, tālr. 63232115; mob. 26520710; e-pasts: inga.ievina@talsi.lv

Iespiests Talsu tipogrāfijā, Jaunajā ielā 17, Talsos, Talsu novadā, LV-3201. Izplatīšana – VAS «Latvijas Pasts» Reģ. apl. Nr. 000702741

